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Nauczyciele zrzeszeni w NSZZ „Solidar
ność w yraża ją  swoje głębokie zaniepoko
jenie stanem  obecnym i przyszłością pol
skiej ośw iaty pod rządam i m in istra  profe
sora A. STELMACHOW SKIEGO. P ro jek ty  
zmian, nazyw ane reform ą, zaproponowane 
przez MEN, św iadczą o całkow itej indo
lencji obecnych w ładz oświatowych, k tó 
re do tej pory nie po trafiły  opracować 
całościowej i rea lnej w izji faktycznej r e 
form y.

Z agw arantow anie p raw a do bezpłatnego

i ogólnie dostępnego korzystan ia z nauk i 
w szystkich polskich dzieci jest jednym  z 
podstaw owych zapisów w  K onstytucji. 
Tym czasem  w ydaw ane przez MEN p ro 
jek ty  i zarządzenia są sprzeczne z obowią
zującym  praw em . Łam ane są przepisy 
praw ne — K onstytucja, D eklaracja P raw  
Człowieka, D eklaracja P raw  Dziecka.

Sposób w prow adzania w  życie zarzą
dzeń ma ch a rak te r konfron tacy jny  i św iad
czy o lekcew ażeniu środow iska nauczyciel
skiego. Polityka fak tów  dokonanych, jaką

chce prowadzić MEN, jest nie do zaak
ceptow ania w dem okratycznym  państw ie. 
B rak koniecznych uzgodnień ze zw iązka
mi zawodowym i i p ro jek t m aksym alnego 
ograniczenia ich ro li w  procesie tw orze
nia ośw iatow ych aktów  praw nych, jest ła 
m aniem  praw a w  św ietle ustaw y o zw iąz
kach zawodowych i na to  związek zgodzić 
się nie może. MEN stw arza pozory konsu l
tacji, ale tak  napraw dę to nauczycieli 
n ik t dzisiaj o zdanie nie pyta.

Oświacie po trzebna jest dogłębna re fo r

m a, a nie m echaniczne cięcia. P ro jek ty :
— now ego p lanu  nauczania, w prow a

dzające m aksym alną redukcję godzin p ra 
wie w szystkich przedm iotów  (w tym  n ie
których  do 1 godziny tygodniowo) przy 
równoczesnym  zw iększeniu tygodniowego 
w ym iaru  godzin przedm iotu  relig ia lub 
etyka,

—■' zam knięcie około 1700 szkół w iej- 
skich,

(dokończenie na str. 3)

Lis t o tw arty
do Za rzą d u  Miasta Ja w o ra

L o k a t o r z y  kontra  S M L - W  
czyli c o  nurtuje spółdzie lców

„Powołajmy Komitet 
Obrony Lokatorów"

Jako  członek Kom isji P lanow ania P rze
strzennego, G ospodarki K om unalnej, O- 
chrony Środow iska i K om unikacji Rady 
M iejskiej w Jaw orze k ilkakro tn ie, pod
czas lek tu ry  18 num eru  „G J” przecierałem  
oczy ze zdum ienia. Po raz kolejny Zarząd 
M iasta w prow adził podwyżkę staw ek o- 
p ła ty  za wodę oraz w prow adzanie ścieków 
do urządzeń kanalizacyjnych, nie próbując 
naw et zasięgnąć opinii naszej kom isji. Nie 
budziłoby to mojego sprzeciw u, gdybym  
był przekonany, iż ta  ko le jna podwyżka 
była absolutnie konieczna i została ogra
niczona do niezbędnego m inim um . N ieste
ty, m am  co do tego pew ne wątpliw ości.

N asuw a się pytanie, jak ie sk ładnik i k a l
ku lacji ceny wody i N ścieków w zrosły w 
ostatn im  okresie tak  gw ałtow nie, że uza
sadniona jest, zdaniem  Zarządu, d ruga w 
tym  roku tak  znacząca podwyżka? P y ta 
nie jest tym  bardziej na czasie, iż z do
świadczeń la t ubiegłych (kiedy przed pod
w yżkam i zasięgano opinii Kom isji Rady 
M iejskiej) w ynika, iż naw et pobieżna a- 
naliza przedkładanych przez PGKiM  m a
teriałów  pozwoliła w ykazać środki, które 
pozwoliły ograniczyć proponow any (przez 
PGKiM ) zakres podwyżki przy jednocze
snym  zachow aniu znacznych nadw yżek, 
odprow adzanych do budżetu m iasta z dzie
dziny gospodarki wodno-ściekowej. Ale 
było to w  1990 roku, zaś w  późniejszym  
okresie K om isja Rady M iejskiej została u- 
w olniona od trudów  opiniow ania w nio
sków PGKiM -u.

Podczas kolejnych posiedzeń naszej ko
m isji w  bieżącym  roku  k ilkakro tn ie  p ro
siłem  o udostępnienie przez Zarząd M ia
sta  m ateriałów , na podstaw ie k tórych, po

w nikliw ej analizie, decyzją Zarządu M ia
sta  została w prow adzona podw yżka opłat 
za wodę i ścieki, obow iązująca od 1 lu te 
go br. Poniew aż także inni członkowie ko
m isji chcieli zapoznać się z tym i m a te ria 
łami, z niecierpliw ością na każdym  ko le j
nym  posiedzeniu kom isji oczekiwałem  ich 
udostępnienia. Z am iast m ateria łów  otrzy
maliśmy... kolejną podwyżkę! W w yniku 
tak ie j działalności Zarządu M iasta k ilk a
k ro tn ie zadaw ałem  sobie py tan ie o celo
wość sw ojej pracy w  kom isji. Zawsze do
chodziłem do w niosku, że rezygnacja by 
łaby ucieczką w  apatię, a jak  mówi przy
słowie: „nieobecni nie m ają  ra c ji”. Więc 
pozostaję, aby zadaw ać kłopotliw e p y ta 
nia. Choć większość z nich pozostaje do
tychczas bez odpowiedzi, to jednak  zada
w ać py tan ia  w arto, bo naw et b rak  odpo
wiedzi jest odpowiedzią.

Dlatego znowu zadaję pytanie: Dlaczego 
ceny dostaw y wody i odbioru ścieków w 
Jaw orze rosną zdecydow anie szybciej od 
oficjalnego w skaźnika inflacji? Porów ny
w ać tem pa ich w zrostu  do tem pa w zrostu  
realnych dochodów m ieszkańców Jaw ora  
naw et nie będę, gdyż w ypadłoby to jesz
cze gorzej. Na niekorzyść mieszkańców, 
niestety.

TOMASZ MIAZGA

*

Od red.: O trzym ane w  momencie odda
w ania tego num eru  do druku  w yjaśnienie 
dyrekcji PGKiM  oraz odpowiedź Zarządu 
M iasta opublikujem y w następnym  num e
rze.

W „Gazecie Jaw o rsk ie j” z 30 kw ietn ia 
bieżącego roku  R ada Nadzorcza Spółdziel
ni M ieszkaniowej w  Jaw orze inform uje, że 
obawy, zarów no lokatorów , jak  i pana 
B urm istrza, o zawyżeniu staw ki eksp loata
cyjnej z ty tu łu  niepraw idłow o rozliczonej

Bieżący rok jest szczególny dla Jaw ora. 
Obchodzimy wszak 750-lecie istn ienia ja 
w orskiego grodu. Jub ileusz ten  obliguje 
do szczególnego zadbania o miasto, o jego 
estetyczny i ładny wygląd.

Każdego roku w iele w ysiłku i pieniędzy 
poświęcano na prace zw iązane z porząd
kow aniem  i upiększeniem  terenów  m ie j
skich. E fekty tych  p rac były różne: są
m iejsca w naszym  mieście, w ym agające 
ty lko  zabiegów kosm etycznych, ale są i 
tak ie obiekty, k tó re  szybko ulegają znisz
czeniu, pomim o włożonego w ysiłku w ielu 
ludzi.

Zostało już w ykonanych wiele p rac przez 
pracow ników  PGKiM , zm ierzających do 
upiększenia zakątków  naszego m iasta, jego 
uporządkow ania. Rozpoczęto od rem on
tów  cząstkow ych jezdni i chodników na 
lokalnych m iejskich drogach. U suw ane są 
zniszczenia po sezonie zim owym  oraz po 
przekopach gazowych (np. ul. S trzegom 
ska). Jak  co roku, prow adzone są prace 
zw iązane z odnowieniem  oznakow ania pio
now ego i w ym iany znaków , sygnalizacji 
św ietlnej, barie r bezpieczeństw a. P rzy ul. 
K olejowej i W rocław skiej, na te ren ie  po-

opłaty za użytkow anie w ieczyste, są n ieu
zasadnione. Jednym  z problem ów, porusza
nych na zebran iu  grupy członkow skiej w 
dniu 27 kw ietn ia bieżącego roku była w ła
śnie ta  spraw a. Lokatorów  nie ty lko  to  
zagadnienie nu rtu je . (dok. na str. 3)

rozbiórkow ym , w ykonany został chodnik 
w raz z urządzeniem  now ego skw eru, na 
k tó rym  umieszczona zostanie rek lam a P ań 
stw ow ego Zakładu Ubezpieczeń. G runto
wej renow acji poddano ciągi ulicznej zie
leni przy ul. W rocław skiej, k tóre uległy 
zniszczeniu w w yniku  w ykonyw anych 
przekopów gazociągowych. Przy realizacji 
prac, polegających na zebraniu nadm iaru  
ziemi i zagospodarow aniu terenów  zielo
nych, pracow nikom  naszego przedsięb ior
stw a pom agają tak ie  firm y jak spółka 
„Bolko” (k tóra zasługuje na szczególne w y
różnienie) oraz „FAWEM” i uczniow ie 
Zespołu Szkół Zawodowych. P rzy ulicy 
S ikorskiego przez szereg dni prow adzono 
prace polegające na naw iezieniu  ziem i i 
uform ow aniu  skarpy, na k tó re j zasadzono 
klony i jaw ory w  ilości 500 szt.

Wiele w ysiłku poświęca się na prace, 
zw iązane z nasadzeniam i uzupełniającym i 
krzew ów  żywopłotowych przy ciągach 
ulicznych i na skw erach  (około 2 000 szt.).

O dnaw iane są rów nież tereny  zielone na 
zapleczach budynków  m ieszkalnych; zosta-

(dokończenie na str. 8)

UROCZYSTY APEL
z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki

odbył się 12 maja br- w jaworskim Liceum Medycznym
Z te j okazji składam y najserdeczniejsze życzenia sukcesów  w pracy 

zawodowej i życiu osobistym  w szystkim  „strzykaw kom ”, dziękując za to, 
że nie bacząc na niskie zarobki oraz coraz w iększe zagrożenie zdrowia 

i naw et —życia, służą nam  sw oją pomocą

Zadbane, zielone, 
ukwiecone,
uporządkowane miasto

Cena 1500 zł
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Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

Rozdzielono pieniądze 
na gospodarką miefską

Na posiedzeniu 11 m aja br. zaakcepto
w any został p ro jek t rozdysponow ania środ
ków budżetow ych na gospodarkę m iejską. 
Uwzględniono spraw y: gazyfikacji ul. S ta- 
ro jaw orskiej oraz budow ę wodociągu 0  200 
wzdłuż tej ulicy, budow ę w ysypiska nie
czystości w M atuszowie; rekultyw ację w y
sypiska w  M ierczycach, uzbrojenia osiedli 
w ielo- i jednorodzinnych; a także przezna
czono środki na kontenerow ą stację uzdat
n ian ia wody. W celu popraw y bezpieczeń
stw a ruchu  drogowego w ykonany zosta
nie rem ont ul. Robotniczej oraz rem onty 
cząstkowe jezdni i chodników po okresie 
zimowym, odnowione zostanie oznakow a
nie poziome i pionowe, zbudowany p a r
king przy placu Zam kowym . M iasto bę

dzie współuczestniczyć w  budow ie p ark in 
gów na osiedlach m ieszkaniowych, wyłoży 
środki na koszenie traw y  i chw astów  na 
row ach i poboczach.

Na w niosek O kręgowej S tacji Chemicz
no-Rolniczej we W rocławiu Zarząd podjął 
uchw ałę o nrzekazaniu środków  n a  dofi- 
n an so w a n i^ o ad a ń  gleb należących do ro l
ników  indyw idualnych. B adania te pozwo
lą producentom  na praw idłow e nawożenie 
przy zastosow aniu odpowiednich daw ek 
nawozów.

Ponadto ustalone zostały nowe opłaty 
za dzierżawę ogrodów przydom owych na 
kwotę 20 zł za 1 m 2.

S ekretarz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICZ

Prezesi poszukiwani
Po rozwodzie akrobatów  z sia tkarkam i 

klub „V ictoria” pozostał z tym i pierw szy
mi, natom iast siatków ka żeńska poszukuje 
nowej form y organizacyjnej i nazwy.

Doszły nas inform acje (jeszcze niepo
tw ierdzone, bo w ym aga to legalnych za
tw ierdzeń, posiedzeń, zebrań i w alnych 
zgromadzeń), że trw a ją  poszukiw ania p re 
zesów i członków w ładz nowych klubów. 
W śród kandydatów  na prezesa „V ictorii” 
w ym ienia się nazw iska: p. R yszarda My- 
ślickiego — znanego biznesm ena jaw orsko- 
-św idnickiego, p. Zenona S ała tę  — cenio
nego rzem ieślnika i Rom ana B adarycza —

kupca, handlow ca i sportowca.
S ia tkark i i ich sponsorzy podobno w idzą 

sw oją w ładzę z udziałem  p. S tanisław a 
D ziaka — byłego prezesa '„V ictorii”, p. Ro
berta  K aim a — biznesm ena strzegom skie
go, p. Żmudzkiego — szefa jaw orskiej A- 
grom y i p. W aldem ara M. Koluszko 
aktyw nego kupca i sportowca.

Ciekawi nas, co przyniosą form alne w y
bory. Przyszłych prezesów zapraszam y do 
zaprezentow ania się na łam ach naszej g a - ‘ 
zety.

(z)

Wodociąg w Starym Jaworze 
pod znakiem zapytania

W zdłuż ul. S taro jaw orsk ie j układany 
jest wodociąg 0  20Ó na odcinku^ 2,5 km, 
od ul. Sikorskiego. Woda d o t a r ł  już do 
posesji p. S tefana M iśkiewicza. Popraw iła 
się sy tuacja w  zaopatrzeniu w  wodę w 
części dzielnicy Jaw ora. N iestety m iesz
kańcy ulic: Zachodniej, W idokowej i C u
krowniczej muszą jeszcze poczekać. A 
wszystko dlatego, że p. M iśkiewicz nie zgo
dził się na czasowe zajęcie jego gruntów  
rolnych (odcinek ok. 30 m) pod budowę 
rurociągu. Oświadczenie w  te j spraw ie

złożył 10 stycznia br., kiedy to w ykonaw 
ca robót doszedł z wodą do jego posesji. 
Zaznaczyć należy, że rurociąg  prow adzo
ny był od początku g run tam i p ryw atnym i 
i n ik t nie robił z tego powodu przeszkód.

Takie podejście do spraw y staw ia pod 
znakiem  zapytania dalsze rozw iązyw anie 
w spólnych problem ów  m ieszkańców tej 
dzielnicy. — Już te raz  można sobie w y
obrazić, jak  będą przebiegały prace zw ią
zane z gazyfikacją — mówią mieszkańcy 
z ulicy Cukrowniczej... jen

N ajbiedniejsze rodziny mogą otrzym ać 
pomoc w  postaci zw rotu części kosztów 
zakupu leków. W D zienniku U staw  n r 34 
ukazało się w tej spraw ie stosowne rozpo
rządzenie Rady M inistrów.

Zasiłek na zakup leków lub artykułów  
san ita rnych  mogą dostać osoby lub rodzi
ny, k tórych dochód w m iesiącu poprzedza
jącym  złożenie w niosku nie przekracza 
150'%> najniższej em ery tu ry  b ru tto  (obecnie 
1 273 650 zł), zaś w ydatk i na leki i a r ty 
kuły san ita rne  były większe niż 5% do
chodu rodziny bru tto .

Rolnicy mogą sta rać  się o zasiłek w 
przypadku, gdy roczny dochód na osobę 
w  rodzinie nie przekracza dochodu z 2 he
k tarów  przeliczeniowych, czyli obecnie 4 
m iliony 246 tys. zł, a w ydatk i na leki i a r 
tykuły  san ita rne  na osobę przekroczyły 
wysokość miesięcznego dochodu z 0,3 ha 
przeliczeniowego.

Jeżeli więc w ydatk i na leki lub a rty k u 
ły san ita rne  przekroczą 5“/o dochodu ro 
dziny b ru tto  (w przypadku rolników  — 
dochód z 0,3 ha przeliczeniowego), ośrodek 
pomocy społecznej zwróci pacjentom  tę 
różnicę.

Klub Absynenta „A zy l”  -  Dzieciom
26 MAJA — KIERMASZ

Biblioteka Pedagogiczna 
prosi o dary książkowe

Z okazji M iędzynarodow ego Dnia Dzie
cka K lub A bstynenta „Azyl” organizuje 
31 m aja  w godz. od 11 do 19 na Podzam 
czu wesołą zabawę. Im preza organizow a
na jest dla dzieci z te ren u  Jaw ora  i oko
lic oraz dla dzieci z rodzin abstynenckich 
w ojew ództw a legnickiego.

W ram ach  Św ięta Dziecka p lanujem y 
zorganizowanie w iele gier, zabaw, kon k u r
sów z nagrodam i, przegląd zespołów a r 
tystycznych; czynny będzie bufet z napo
jam i i słodyczami.

W zw iązku z krytycznym i uw agam i 
mieszkańców na tem at celowości polew a
n ia jaw orskich  jezdni, ze w zględu na po
noszone koszty i konieczność oszczędzania 
wody, otrzym aliśm y następu jące w yjaśn ie
nie od pracow ników  PGKiM.

Woda na ten  cel pobierana jest z M ły
nówki koło m łyna w  Zębowicach. Polew a
nie jezdni ma na celu zmycie z pow ierz-

Zw racam y się z uprzejm ą prośbą o 
zgłaszanie się sponsorów z pomocą f in an 
sową i rzeczową (gry, zabaw ki, słodycze). 
Dotacje można wpłacać do kasy K lubu lub 
na num er konta bankowego BS Jaw or nr 
198-132-4. W ram ach  im prezy będziemy 
prow adzili rek lam ę w yrobów  produkow a
nych lub sprzedaw anych przez sponsorów.

Zapraszam y dzieci z rodzicam i na orga
nizowaną przez K lub „Azyl” imprezę.

WŁADYSŁAW STAŃCZAK

chni pyłów  i osadów, które w raz z k u 
rzem  unoszą się w  pow ietrzu i następnie 
osadzają się na jezdni. Zabieg ten  m in i
m alizuje szkodliwe wpływ y związków che
micznych, k tóre zm ywane są przez spły
w ającą wodę.

Pracow nicy PGKiM  m ają  nadzieję, że 
powyższe w yjaśnienie usatysfakcjonuje ja -  
worzan.

B iblioteka Pedagogiczna zaprasza na 
kierm asz książki, k tó ry  odbędzie się 26 
m aja br. (wtorek) w godz. 10 — 15 przed 
budynkiem  biblioteki przy ulicy J. P ił
sudskiego 11. Jeśli pogoda nie będzie sprzy
jała, zapraszam y do hallu b iblioteki na 
parterze.

Książki sprzedaw ane na kierm aszu po
chodzą przede w szystkim  z darów  W yda
w nictw a Dolnośląskiego i księgarn i „B aj
k a ”. Z najdą się tam  także książki p rzeka
zane nam  jako  dary przez osoby pryw atne 
oraz tzw. ciekaw ostki z Biblioteki P eda
gogicznej, po bardzo przystępnej cenie! 
Ponadto  sprzedaw ane będą „cegiełki”. Do
chód z całęgo kierm aszu przeznaczony bę
dzie na Zakup nowości w ydawniczych, tak  
potrzebnych naszej bibliotece.

Zw racam y się z gorącą prośbą do m ie
szkańców m iasta o przekazyw anie nam  na 
ten cel swoich książek z możliwie różnych 
dziedzin wiedzy: popularnonaukow ych, n a 

ukowych, beletrystyk i dla dzieci, doro
słych i młodzieży, i wszelkich innych ksią
żek, z k tórym i w łaściciel będzie w  stanie 
roztać się po to, aby nam  pomóc.

D ary prosim y przekazyw ać do w ypoży
czalni biblioteki (parter) codziennie w godz. 
10.00—17.30, w soboty od godz. 10 do 14, 
a we w torki, w  godz. 8.00 — 15.00, w  Dzia
le O pracow ania, I p. Do podarow anych 
książek prosim y dołączyć karteczkę z po
daniem  im ienia, nazw iska oraz ty tu łów  
przekazanych nam  książek. Hojność m ie
szkańców zdecyduje o tym, czy zorganizu
jem y kierm asz dodatkowo w  czerwcu.

Reszty szczegółów nie zdradzam y, aby 
zaciekawić i zachęcić m ieszkańców m iasta 
do w zięcia udziału  w te j im prezie.

Serdecznie zapraszam y w szystkich m a
jąc nadzieję na liczny udział.

Rada Pedagogiczna 
Biblioteki Pedagogicznej

Pracownicy PGKiM wyjaśniają

Krótko...
Uwaga! W środę, 20 m aja  br. w  k a 

w iarn i „Piw nica R atuszow a” przyjm ow ać 
będzie b ioenergoterapeuta RYSZARD OCI- 
MEK.

*

„Gazeta Jaw o rsk a” w  czerw cu br. za
m ierza wydać dodatek literack i tw órców  
z m iasta  i okolicy. Wszyscy piszący w ier
sze i u tw ory literack ie proszeni są w 
związku z tym  o składanie prac do re 
dakcji w  term in ie do 30 m aja br.

Przypom inam y, że do 20 m aja  br. p rzy j
m owane są w  redakcji „G J” zgłoszenia ze
społów, chcących wziąć udział w  czerw 
cowym koncercie „Program  kodow any”. 
F orm uła koncertu  o tw arta . O rganizatora
mi im prezy są: JOK, OSiR, jaw orsk i ze
spół „A ltars” oraz... każdy chętny, k tó ry  
się zgłosi.

*

DRINK-BAR w  Godziszowej zaprasza 
wszystkich m iłośników  dobrej m uzyki i

Dar serca
— Przekażę osobie po trzebującej, k tó rą  

nie stać n a  tak i w ydatek, rad io  .m arki 
Stolica, pełnospraw ne — po in fo rm ow ał nas 
pan Józef Cz. (

Z ainteresow ane osoby prosim y o kon
ta k t z redakcją.

tańca w  środy i p ią tk i na dyskoteki, od 
godz. 20. W stęp — 10 tys. zł.

W soboty zapraszam y na zabawy ta n e
czne, rów nież od godz. 20.

W najbliższy piątek, 15 m aja, dochód z 
dyskoteki przeznaczony zostanie w  całości 
na potrzeby Domu M ałych Dzieci w  J a 
w orze — poinform ow ali nas właściciele 
baru , panow ie Ja n  Szafrański i Rom uald 
Bielawski.

*

Żywe kw iaty  najtan ie j kupisz w kiosku 
„Piw nica R atuszow a”. .

*

MYŚLIWI APELUJĄ!

W ałęsające się psy a tak u ją  sarny, za
jące, ku ropatw y — alarm u ją  myśliwi. Są 
■one szczególnie niebezpieczne teraz, w io
sną, dla ciężarnych saren, m ałych, niedo
łężnych zw ierząt, k tóre w łaśnie przyszły 
na świat...

Myśliwi ostrzegają posiadaczy psów, że 
m ają obowiązek odstrzeliw ania szkodni
ków, zagrażających zwierzynie! Proszą je 
dnocześnie o w iększą opiekę nad nimi.

B.M.

2 — Gazeta Jaworska

Zakład
K O M A R K O

MONTUJE
DOMOFONY, 

ALARMY, SEJFY
m gr inż. M. KOZIOŁ 

Jaw or, ul. R eja 7 /3 ,  tel. 32-96 
po godz. 17

WIELKI FESTYN
Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom

16 maja 1992 roku, godz. 11 — OW „Jawornik”
PO RAZ PIERSZY W ŻYCIU

spotkasz osobistości życia politycznego i gospodarczego woj. legnickiego

NIEZW YKLE ATRAKCYJNE GIEŁDY: 
kam ieni, książek, kom puterów , sprzętu sportowego 

Jeśli chcesz w nich uczestniczyć przynieś ze sobą używ any sprzęt 
— w ym ienisz, kupisz, sprzedasz —

WYSTĘPY ZESPOŁÓW DZIECIĘCYCH — FESTYN SPORTOWY 

Wśród osób, które zakupią „cegiełki”, zostaną rozlosowane cenne nagrody 

LICZNE DODATKOWE ATRAKCJE!

Ordynatorowi TADEUSZOWI ZIELIŃSKIEMU 
i całemu personelowi Oddziału Chirurgicznego 

Szpitala Rejonowego w Jaworze serdeczne podziękowania 
za bardzo dobrą opiekę i trud włożony w ratowanie życia

Piotra Ry bickiego
składa rodzina

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze 
ś.p. PIOTRA RYBICKIEGO 

serdeczne podziękowania składa
żona z dziećmi i rodzina

Zasiłki na leki 
i artykuły sanitarne



Lokatorzy kontra SML-W
(dokończenie ze str. 1)

W ielokrotnie zw racano się do Zarządu 
Rady Nadzorczej Spółdzielni M ieszkanio
w ej z różnym i problem am i, podsuw ając 
propozycje ich rozw iązań (fundusz rem on
towy, fundusz eksploatacyjny itp.) Spół
dzielnia M ieszkaniowa nie reaguje sku
tecznie na w niesione postu laty ; w  dalszym  
ciągu prowadzi, krzyw dzącą lokatorów , 
politykę, nie licząc się ze sk ra jn ą  sy tu a
cją finansow ą w ielu spółdzielców. L oka
torzy zm ęczeni „w ojną” o spraw y oczy

w iste, nie m ając już siły na dalszą szar
paninę, rozw iązali kom itet blokowy przy 
ulicy S ikorskiego 12. W zw iązku z tym  
konieczne jest powołanie kom itetu  obrony 
lokatorów , k tóry  reprezentow ałby ich in
teresy. W skład tego kom itetu  pow inni 
w ejść również: praw nicy, księgowi i bu 
dowlani.. M ieliby oni up raw nien ia  do n e
gocjow ania z Zarządem  i Radą Nadzorczą 
Spółdzielni M ieszkaniowej spraw  lokato r
skich. Co o powyższym sądzą m ieszkańcy 
spółdzielczych lokali?

M ICHAŁ BADARYCZ

Montaż liczników wody i ciepła 
jest obowiązkiem inwestora i wykonawcy

S tali Czytelnicy „Gazety Jaw o rsk ie j” 
z pew nością zauważyli, że w ostatnich 
m iesiącach łam y gazety służą ożywionej 
polem ice między Zarządem  i Radą N ad
zorczą Spółdzielni M ieszkaniowej, a loka
toram i. Jednakże w ynik tych polem ik jest 
wciąż jednostronny. Spółdzielnia zawsze 
m a rację. O statn io  postaw iono naw et do 
k ą ta  pana B urm istrza. Pom im o to odważę 
się poruszyć, co p raw da sta ry  już tem at, 
ale wciąż ak tualny , a m ianow icie spraw ę 
opłat za wodę. Chodzi oczywiście o je j 
ilość; 7 m etrów  sześciennych na osobę m ie
sięcznie, t» jest absurd.

Odpowedź na to py tan ie jest m i co p raw 
da znana od k ilku  m iesięcy, ale była to  
odpowiedź ty lko  pana B urm istrza. B rzm ia
ła krótko: zainstalu j pan sobie licznik 
(w moim przypadku  aż 4)... Poniew aż nie 
dotyczy to ty lko  mnie, pozwolę sobie za
cytować na łam ach gazety fragm enty  pi
sma B iura Rzecznika P raw  O byw atelskich 
(znak RPO-94720-92-VI-AK z dn. 7.04.92 r.):

„W w yniku prac tego zespołu w prow a
dzone zostało rozporządzenie M inistra 
G ospodarki P rzestrzennej i Budow nictw a

z dnia 4 października 1990 roku  zm ienia
jące rozporządzenie w  spraw ie w arunków  
technicznych, jak im  pow inny odpowiadać 
budynk i (Dz. U. z 1990 roku, n r  70 . poz. 
412). Na mocy tego rozporządzenia inw e
stor i w ykonaw ca m ają  obowiązek instalo 
w ania w  now ych i m odernizow anych w ie
lorodzinnych budynkach m ieszkalnych 
(i, w m iarę możliwości) w  istn iejących bu 
dynkach: liczników ciepła do pom iaru 
całkow itej ilości dostarczanej energii 
cieplnej do budynku oraz ilości energii 
cieplnej do przygotow ania ciepłej wody 
(od stycznia 1991 r.), w odom ierzy do po
m iaru  zużycia ciepłej i zim nej w ody w 
m eszkaniach (od stycznia 1991 r), term o- 
regulacyjnych zaw orów  przygrzejnikow ych 
(od 1 lipca 1991 r.)”.

Na zakończenie pow tórzę końcowe zda
nie z wyżej cytowanego pism a: „Zgodnie
z kodeksem  cyw ilnym  dostaw ca (sprzedar 
jący) m a obowiązek zm ierzyć i zważyć 
sprzedaw cy to w ar”. K om entarz w ydaje się 
zbyteczny.

H.K.
(nazwisko do w iadm ości redakcji)

WYBORY MISS JAW ORA ’92

Kolejne kandydatki
Zgodnie z zapowiedzią sukcesyw nie pu 

bliku jem y nazw iska kolejnych kandydatek  
do ty tu łu  „Miss Jaw ora  ’92”. Do chwili od
dania m ateriałów  do d ruku  zgłosiło się 
już osiem kandydatek . Oto kolejne panie, 
k tó re  będą ubiegały się o zaszczytny ty 
tu ł najp iękniejszej jaw orzanki: MAŁGO
RZATA SLEDŻ, la t 25, sek re ta rk a  w  U- 
rzędzie G m innym  w  Męcince, m ieszkanka 
Jaw ora  (169 — 92-67-96); MAŁGORZATA 
PEREŁKA, la t 19, m aturzystka Liceum 
Zawodowego w Jaw orze (sekretarka), za
m ieszkała w Jaw orze (164 — 83-64-83) oraz 
DOROTA DUDEK, la t 18, uczennica ZSZ, 
m ieszkanka Chroślic (165 — 94-66-96).

Na w yraźną prośbę k ilku  sponsorów 
przedłużam y te rm in  zgłaszania kandyda

tek  do 18 m aja  br. Je st to już ostateczny 
te rm in  i organizatorzy zapowiedzieli, że 
nie będzie już przedłużony. P rzypom ina
my, że w ybory najp iękniejszej jaw orzan
ki odbędą się 14 czerw ca br. Sesja zdję
ciowa z udziałem  kandydatek  jest p rzew i
dziana na 20 m aja. K andydatk i n a  sesję 
przygotują dwie kreacje  (w tym  jedna na 
spotkanie z chłopcem) oraz dowolny układ 
choreograficzny. Przed sesją w  „Piw nicy 
R atuszow ej” kandydatk i spo tkają się z 
członkam i ju ry  o godz. 16. R egulam in 
przew iduje w ybór „Miss Czytelników ”.

Dowiedzieliśmy się, że zam iar sponsoro
w an ia  w yborów  najp iękniejszej jaw orzan
ki w yrazili kolejn i znani jaw orzanie: S ta 
nisław  Z., W iesław M., Bogum ił W., J e 
rzy F., Kazim ierz W., M irosław  K., Jacek 
K., M irosław  G., M ariusz S., M ieczysław 
M. i M arian P. O kolejnych sponsorach 
napiszem y w  kolejnych num erach  gazety.

jen
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Przy przyjęciach dw orskich um ieszczano 

nas w  następu jący  sposób: na praw o od 
tronów  cesarza i cesarzowej korpus dy
plom atyczny, na lewo: księżniczki krw i, 
księżne, h rab iny , baronow e. Rzadko spo
tykało  się jednak  w iększą liczbę dam  z 
ty tu łem  książęcym. Na przykład  kochana 
s ta ra  ciocia A nna Reuss z reguły  nie przy
chodziła, gdyż księżne z rodu Reuss obsta
w ały  przy sw ym  przyw ile ju  długiego t re 
nu niesionego przez paziów, k tó ry  ce
sarz zlikw idow ał. Tańczono jedynie m enu
ety i gaw oty, ja  jednak  zawsze rezygno
w ałam , gdyż w ydaw ało  m i si£ śmieszne 
tańczyć te  tańce z p artn e rem  w  pruskim  
m undurze w ojskow ym , a nie z kaw alerem  
w  osiem nastow iecznym  stro ju . W później
szych la tach  cesarz otw orzył tow arzystw o 
dw orskie, daw niej ściśle artystokrtyczne, 
dla ludzi z sek to ru  ekonom ii, m iędzy in 
nym i Żydów. W arunkiem  przy tym  był 
jednak  chrzest i nobilitac ja , przy czym 
m nie w ydaw ało  się zm uszanie ich do

przejścia n a  chrześcijaństw o czymś uw ła
czającym  godności ludzkiej. Tylko w  
A nglii Żyd uw ażany jest w  pierw szym  rzę
dzie za A nglika, a  potem  za Żyda, przy 
czym w yznanie je s t jego osobistą spraw ą.

B ardzo znam ieny był rok 1900. Drugiego 
lutego urodził się w  B erlin ie mój n a js ta r 
szy syn H ans H einrich  XV II po praw ie 
dziesięciu la tach  m ałżeństw a. O jcam i 
chrzestnym i byli cesarz W ilhelm  II i król 
Edw ard VII. Mego synka zawsze sam a k ą 
pałam  i odm aw iałam  z nim  pacierze. Teść 
szalenie go kochał i radością dla m nie 
było obserw ow ać tę  miłość. W ty m  sam ym  
roku  mój b ra t George, ran n y  na w ojnie 
bursk iej, w rócił do dom u na s ta tk u  szpi
ta lnym  lady R andolph C hurchill. P ow sta
ła m iędzy nim i miłość i pobrali się, przy 
czym mój b ra t był rów ieśnikiem  jej syna 
W instona. Mimo różnicy w ieku m ałżeństw o 
okazało się bardzo szczęśliwe.

(cdn)
AvF

(dokończenie ze str. 1)

— podwyższenie pensum  godzin dla n a 
uczycieli oraz odsuw anie w daleką przy
szłość w prow adzenia now ej s ia tk i płac 
stanow ią zagrożenie dla ośw iaty polskiej 
w ogóle.

W zam ian proponuje się nauczycielom  no
w elizację K arty  Nauczyciela i szczegóło
we wym ogi kw alifikacyjne. T ylko kto dzi
siaj przy planow anych zm ianach jest w 
stanie spełnić te  wymogi? Gdzie są n au 
czyciele, szczególnie w  m niejszych m ia
stach i szkołach w iejskich, k tórzy  mogą 
uczyć równocześnie np. j. polskiego, m a
tem atyki, fizyki i historii?

D ziesiątki tysięcy nauczycieli będą m u
siały zasilić szeregi bezrobotnych — dla 
w ielu la ta  studiów  okażą się czasem s tra 
conym. i Czy ktoś policzył koszt te j re fo r
my?

Skutek  działań podejm ow anych przez 
MEN może być jeden — dzieci staną się 
półanalfabetam i, społeczeństwo n ie to leran - 
cyjne, szerzyć się będzie obskurantyzm  i 
kołtuństw o, upadnie nauka i k u ltu ra . A 
w szystko to  odbywać się będzie w  m aje
stacie praw a.

Czy tak  m a w yglądać model przyszłego 
P o laka-E uropejczyka? '

Prezydium  Regionalnej Sekcji 
O św iaty i W ychow ania 

NSZZ „Solidarność” 
Region „Zagłębie M iedziowe”

W niosek o votum  nieufności 
dla m in. Stelm achowskiego

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (38)
Krótka historia

Jaworskiego Liceum OgólnokształcącegoRower...
kontra motocykl

O bserw ując ak tualne  kłopoty m otoryza
cyjne nie ty lko  policji, podzielam  troskę 
funkcjonariuszy o w prow adzenie now inek 
technicznych na służbowe wyposażenie. 
Gdzież tam  porów nanie do policji zacho
dnich! Owszem, m arzy się szybkie p rze j
ście w  tym  tem acie do przodu, ale w  tych 
czasach? Męcząc się więc i m arząc, nasi 
m undurow i opiekunowie służą jak mogą i 
czym mogą społeczeństwu. A jak  te  sp ra 
wy w yglądały dw adzieścia k ilka  la t tem u?

Ano, jak  przystało  na m iarę czasów, po
jazdy też były. A to  poczciwe W arszawy, 
toporne Żuki, nieco wygodniejsze Nyski, 
m otocykle i... row ery. W te  w łaśnie środ
ki lokomocji wyposażono obsługujących 
w iejski te ren  posterunkow ych, oraz w sa
m ym  Jaw orze — dzielnicowych. I trzeba 
przyznać, że row ery przydaw ały  się. Cóż, 
były zbaw ieniem  dla służbowych nóg p ra 
cowicie drepczących, szczególnie do pery 
fery jnych  domostw. Używano ich ponadto 
do służb patrolow ych, a n iejeden przestęp
ca przekonał się na w łasnej skórze, że 
skutecznie. Zdarzały się p rzypadki niezw y
kłe, zważywszy szanse jakie m a row erzy
sta  np. przy m otocykliście.

Jesiennej nocy ulicam i Jaw ora, służbo
wo, poruszali się: starszy funkcjonariusz 
— pieszo, i m łody m undurow y — row e
rem . Owszem, mogło być odw rotnie, ale 
starszy tw ierdził, że go przew ieje, a poza 
tym  młodszy mógł szybciej dojechać do 
w ażniejszych obiektów  w  mieście. I tak 
przebiegała noc. Od czasu do czasu oby
dw aj spotykali się, aby w ym ienić służbo
we uw agi i co nieco odsapnąć.

K olejny raz ich tra sa  zbiegła się koło 
sklepu „Fotooptyki” w R ynku; tam  też

stali chwilę zajęci rozmową. W pew nym  
mom encie usłyszeli w arko t m otocykla. Po
jaw ił się on w krótce na ul. Chrobrego, a 
jechał do R ynku. K ieru jący  w idocznie do
strzegł ośw ietlonych sklepow ym i żarów ka
mi funkcjonariuszy, gdyż ok. 20 m etrów  
od R ynku gw ałtow nie zaham ował. A trze 
ba pam iętać, że naw ierzchnia ulicy była 
w owych czasach granitow a, a co za tym  
idzie, śliska. I stało  się. M otocykl w y
w rócił się, mężczyzna upadł. Gdy po se
kundach podniósł się z jezdni i chwycił 
za kierow nicę m otocykla (silnik pracow ał 
nadal), do tego m iejsca dojechał row erem  
m undurow y stróż p raw a Zeskoczył ze 
służbowego w ehikułu  i stanął nad gram o
lącym  się, nietrzeźw ym  zresztą, m otocy
klistą. Za chw ilę dobiegł do nich zdysza
ny starszy  m undurow y. Tyle, co z g rub 
sza w yjaśnili, to fak t, że k ieru jący  nie 
m iał dokum entów  osobistych, tudzież dot. 
pojazdu; stan  n ietrzeźw y w yjaśn ił resztę. 
Pieszo, prowadząc oba pojazdy, doszli do 
budynku kom endy m ilicji. M otocyklista, 
oczywiście do w yjaśn ien ia nocnej eskapa
dy, w ylądow ał w  areszcie. M otocykl za
bezpieczono, a patro le powróciły na ulice 
m iasta. K toś czuwał, by spać m ógł ktoś...

K ilka godzin później w  kom endzie zgło
sił się mężczyzna. M iał problem  — kiedy 
przebyw ał w jednej z wiosek, nocą sk ra 
dziono m u m otocykl. Pokazano m u ten, 
odzyskany dzięki row erow i — radość na 
tw arzy starczyła za odpowiedź. Tak, to  
był ten  sam!

Przesłuchiw any później pechowy złodziej 
n ijak  nie mógł wybaczyć sobie te j w pad
ki. Jak im  cudem  jego m otocykl nie um 
knął przed row erem ? Jeszcze długo po 
tym  zdarzeniu, rozżalony, rozpam iętyw ał 
swoje szanse; na w szelki w ypadek m iał 
odtąd respek t przed szalejącym i na ro 
w erach funkcjonariuszam i...

\R A
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W arto  nadm ienić, że szkoła organizow a
ła w tych la tach  rów nież spo tkania z p i
sarzam i i recy tatoram i. O dw iedzili w  tym  
czasie jaw orsk ie gim nazjum : ANNA KO
WALSKA, W OJCIECH ZUKROWSKI, 
RICHTARÓW NA i inn i — a w szystko: 
śpiew, taniec, sz tuka — m iały w yrów nać 
krzyw dy k u ltu ra ln e  i rozszerzyć wiedzę. 
To brało  za serce i było bardziej przeko
nyw ujące, niż słow a nauczyciela na lekcji.

Do najw cześniej istn iejących organiza
cji na teren ie szkoły należy zaliczyć ZHP. 
H arcerstw o istn iało  już w  roku szkolnym 
1945/46. O piekunem  harcerzy  w  tym  cza
sie był ks. PIIERONIM GALAS. Rola ZHP, 
jako jednego z czynników  w pływ ających 
na w ychow anie m łodzieży, słabnie w roku 
1948, tj. z chw ilą u tw orzenia 11-latki. 
P ow staje wówczas Związek Młodzieży 
P o lsk ie j' i on sta je  się organizacją znaczą
cą na teren ie szkoły, harcerstw o zaś scho
dzi na dalszy plan. Od tego czasu do h a r 
cerstw a należały przede w szystkim  dzieci 
k las podstaw owych, natom iast licealiści 
ty lko nielicznie, tw orząc tzw. zastęp fu n 
kcyjnych. Rolę czynnika w ychow ującego 
m iała pełnić ZMP. Jego przedstaw iciele 
obecni byli na każdym  posiedzeniu rady  
pedagogicznej. Rozwój ilościowy te j orga
nizacji był bardzo szybki. Już w  roku 
szkolnym  1949/50 członkowie ZMP stano
w ili połowę w szystkich uczniów; w roku 
1952 ich liczba osiągnęła aż 80% ogółu 
młodzieży w  szkole. Z analizy zachow a
nych inform acji w ynika jednak, że rozwój 
liościowy organizacji nie szedł w  parze z 
rozwojem  praw idłow ej działalności. Na po

siedzeniu R ady Pedagogicznej w  listopa
dzie 1951 r. przedstaw iciele ZM P podkre
ślili rolę św ojego związku w  m obilizow a
n iu  młodzieży do nauki, jego w alkę o w y
niki nauczania w  szkole. Nauczyciele je 
dnak nie bardzo u fali te j organizacji. 
Rok przed tem  spow odow ała ona bowiem  
usunięcie z ich szeregów dobrego pedago
ga, którego oskarżono o przedw ojenną 
przynależność do burżuazji, a rok potem  
— zaw rzało na posiedzeniu Rady Pedago
gicznej, gdy ZMP chciało w ydalić ze szko
ły k ilku  uczniów  za „lekceważący stosu
nek do p racy”, chociaż opinie nauczycieli 
o tych uczniach pozw alały przew idyw ać 
możliwości popraw y. W protokole z roku  
szkolnego 1952/53 zanotowano: „ W orga
nizacji Zetem pow skiej tu te jszej szkoły po
w inno i m usi zniknąć dygnitarstw o. Ze- 
tem pow iec nie pow inien uw ażać się za 
coś lepszego”. Nauczyciele uw ażali zgodnie, 
że „aktyw iści ZMP nastaw ien i są do w szy
stk ich  jak  do reakcji (...), ak tyw istów  n a 
leży rów nież w ychow yw ać” . A więc w y
n ik i pracy w ręcz odw rotne do założeń 
organizacyjnych! W roku  1953 w izy tator 
p. ZIEM IAŃSKA stw ierdza: „B rak szarej 
roboty, młodzież p racu je  ty lko  na efekt, 
operuje frazesam i”, Po te j wizycie posta
nowiono odwołać ze stanow iska przew o
dniczącego organizacji, „k tóry te rro ryzu je  
młodzież, jest zarozum iały, o czym św iad
czy fak t odzyw ania się do nauczycieli w 
form ie bezosobowej...” .

(cdn)
BW
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Ze wspomnień księżnej Daisy

*

„Czytać, pisać, prow adzić pojazdy m e
chaniczne, obsługiwać kom putery  i modlić 
się”. Tak pokrótce m ożna scharak teryzo
wać program  rozw oju polskiej ośw iaty na 
najb liższą przyszłość, w ydum any przez 
prof. A. S telm achowskiego. Po dwóch la 
tach  system atycznego niszczenia szkolnic
tw a i jego au to ry te tu  społecznego przy
szło to  najgorsze. Do w ładzy doszli ludzie, 
k tórzy  w praw dzie zdobyli najm niejszą 
ilość głosów w  w yborach p arla m en ta r
nych, ale za to  posiadający żądzę w ładzy. 
W raz z nim i pojaw iły się: n iekom petencja, 
bałagan, chaos i s tan  kom pletnego zagro
żenia d la  w szystkich nauczycieli, naw et 
tych najlepszych. K to, u licha, będzie p ro 
dukow ał kom putery , jeśli będzie um iał 
ty lko  czytać, pisać i modlić się? P ytan ie 
postaw ione nie bez kozery, gdyż szkol
nictw o zawodowe „leży”, a s tru k tu ra  szkol- 
ń ic tw a średniego jest anachroniczna. Jak  
będzie w yglądała przyszłość narodu  w 
św ietle takiego „program u”?

P otrzebna je st restru k tu ry zac ja  całej 
ośw iaty, a nie m echaniczne cięcia w tej, 
czy innej je j dziedzinie. Tym czasem  ta 
kie j całościowej w izji rozw oju nie posia
da an i MEN, ani, tym  bardziej, m in iste r 
A. S telm achow ski (specjalista od praw a 
rolnego).

S.W.



FIRMA PRODUKCVJNO-HfiNDlOWO-UStUGOUUR
lmport-€ksport

Bezpośredni importer' artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmyEXTR A -P EX

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03

SkLaji fcirmoutif
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE W „POLLENIE" — NIE W „PEWEXIE”

— SPRZĘT BIUROWY W ,£X T R A -P E X IE ”

A G R 8 H A N D E L SPRZEDAŻ SRODK0W  
OCHRONY ROŚLIN

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

OFERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

A m inopielik D, C hw astox D, Chw astox E xtra, G ranstar, Stomp, 
T arga Super, Afalon, Azoprim , Illoxan, Kem ifan, Sencor, Sherpa, K arate. 

Decis, A tpol i inne śodki oraz nawozy dolistne Jaw it Z, S, RO

P rzy jm ujem y zamówienia, również telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

Nowo otwarty

SKLEP MEBLOWY

w Jaw orze

ul. K rólowej M arysieńki 8

zaprasza codziennie w  godz. 10—18 

w soboty 10— 14

O ferujem y m eble nowe i używane!

r r

Nowo otwarty
W A R S 7 T A T

ELEKTROMECHANIKI
POJAZDOWEJ

UL. STAROJAW ORSKA 9 

W YKONUJE

w szelkie napraw y  związane 
z instalacją  elektryczną 

oraz
napraw ia, regeneru je i ładuje 

akum ulatory

Artykuły elektryczne

V O L |i  K S
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, świetlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm  sprzedaż bez podatku  
obrotowego

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2 
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIGLE

Zapraszam y!

NOWO OTWARTY
„TRANSOPAŁ”

SKŁAD OPAŁU

oferuje
W ĘGIEL i KOKS 

w e w szystkich asortym entach  
po konkurencyjnych  cenach!

Prowadzimy także sprzedaż
CEMENTU, W APNA i NAWOZÓW 

Uwaga! P row adzim y rów nież 
sprzedaż w agonow ą węgla, koksu 

i m iału

Zapraszamy:

Jaw or, ul. Kuziennicza 
(baza „Agrom y”), tel. 30-71

USŁUGI
TRANSPORTOWE

CAŁY K R A J — 18 t

Jawor, ul. Poniatowskiego 8 /3  
telefon 23-58

B I S  O
59-400 Jaw or, ul. W iejska 

(koło CPN Jaw or) 
tel. domowy 30-77

CZYNNY CODZIENNIE 
w  godz. 8— 15

Prow adzim y także sprzedaż
CEMENTU

i WAPNA BUDOWLANEGO

Ceny konkurencyjne!

Zapraszam y

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zam ienię m ałe m ieszkanie kom unalne 
na większe. O feruję korzystne w arunki. 
W iadomość w  redakcji.

Zdecydowanie w ynajm ę kaw alerkę. W ia
domość w  redakcji.

M ETAL-ART-PLAST
ul. M yśliborska (zalew), tel. 26-46

w ykonuje wszelkie usługi 
z zakresu ślusarstw a i spaw alnictw a

P rzy jm ujem y zam ów ienia
n a  w ykonanie zw ykłych i ozdobnych 

balustrad , k ra t, ogrodzeń itp.
na podstaw ie nieograniczonej ilości 

wzorów daw nych m istrzów  
kow alstw a i ślusarstw a artystycznego

SPECJALNOŚĆ: 
k ra ty  ozdobne do kom inków  

rów nież k ra ty  ozdobne przeciw w ła- 
m aniow e w  m ieszkaniach 
i w itrynach  sklepow ych

GW ARANTUJEMY 
wysoką jakość i estetykę w ykonania 

tanio i szybko!

RÓW NIEŻ NA RATY!

Od poniedziałku do p ią tku , tel. 26-46 
w  godz. 11.00—15.30

oraz Jaw or, ul. K orfantego 7 d /6  
w  godz. 17.00—20.00

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  gospodarstwo rolne 3,12 ha, 
w raz z zabudow aniam i. K onary  39, gm ina 
Udanin.

Okazja! Sprzedam  działkę budow laną 
przy ul. S taro jaw orsk ie j 65, te ren  uzbro
jony, 12 arów .

_________MOTORYZACYJNE__________

Sprzedam  silnik do F ia ta  126p. Tel. 33-77.

Sprzedam  F ia ta  1500 na części. Celów 1, 
gm ina Dobromierz,

Sprzedam  Żuka (blaszak), rok p roduk
cji 1984. W iadomość: P iotrow ice 77.

USŁUGI

G abinet p ryw atny  — lek. neurolog I re 
na Totczyk, przy jm uje w poniedziałki i 
czw artki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonow ej w  Jaw orze, ul. P iłsudsk ie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty . 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa

wszystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

W ideofilm owanie: tel. 33-65.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) produkuje: pustak i A l
fa, bloczki betonowe, p ły ty  WPS, kręgi,

przepusty, obrzeża, kratoężniki, p ły tk i cho
dnikowe. Zakład św iadczy usługi tr a n 
sportowe. Telefon w  Jaw orze 30-68, w ie
czorem.

Zakład L astrykarsk i w ykonuje nagrobki 
z lastryka. Ceny konkurencyjne. W iado
mość: Chełm iec 37 lub ul. M etalowców 6/9.

M echanika pojazdowa, b lacharstw o, la- 
kiernictw o, tanio, Targoszyn 79a, Z iem 
niak.

W odomierze, m ontaż, serw is, 24 m iesią
ce gw arancji. P rzedsiębiorstw o Usługowo- 
-H andlow e „Robi” — R obert Tam ioła, J a 
wor, ul. K orfantego 2c/5.

U Targosza, ul. S taro jaw orska 65 — 
kupisz pustak i A lfa 1/1, 1 /2 , cena: 6200 
i 3100 zł oraz bloczki betonow e M-6, cena 
4300 zł. B uduje rów nież garaże, a ltank i z 
w łasnych m ateriałów . T ranspo rt m a te ria 
łów do 5 km z załadunkiem  i rozładun
kiem  na koszt producenta.

_________________ ROŻNE __________

K upię obligacje. Tel. 45-39.

T łum aczenia i nauka języka włoskiego 
Tel. 46-34.

Sprzedam  kom plet wypoczynkowy. Te
lefon 29-02.

Do odebrania czarny pies, jam nik . Sło- 
m iak Bronisław , P iotrow ice 95.

Sprzedam  konia. Paszowice 84.

Sprzedam  kom plet wypoczynkowy i se
gm ent pokojowy. W iadomość w  redakcji.

Sprzedam  2 kubik i desek św ierkow ych 
(podłógówka). Jenków  27.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA 
internista MARIUSZ SAGANOWSKI 

świadczy usługi medyczne w d,omu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie p rzy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji w izyty 

(ew entualnie telefon zw rotny). Istn ie je  możliwość dostosow ania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOW AJ!

PUNKT HANDLOWY

BBDBIIDB
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE:

■  Odzież (również skórzaną)
■  Obuwie
■  Artykuły papiernicze 
RS Druki akcydensowe

*

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:

7000 zł za dobę — 8000 zł za w eekend



Kochanemu Dziadziowi
STANISŁAWOWI

SZAŁĘDZE
z okazji imienin 

dużo zdrow ia i szczęścia 
życzy

KASIA

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e 
śfc w szelkie prace geodezyjne 

prace budow lano- 
-projektow e 

ksero

PPH „ R O S T O  R”
Jaw or, ul. W rocław ska 3a, tel. 28-91

zaprasza
do swojej hurtowni

POLECAMY:
H  piw a polskie, niem ieckie, 

austriack ie, austra lijsk ie  
■  napoje k rajow e i zagraniczne, 

poj. od 0,2 do 2 litrów  
l i  papierosy k rajow e i za

graniczne 
Ś  lody

P PH  „ROSTOR”
jest autoryzow anym  dystrybu to rem  

produktów  Chio-Lilly Chips 
POLECAMY 

20 rodzajów  produktów  
koncernu Chio 

ZAPRASZAM Y 
w godz. 8—16, soboty 8—14

Zapraszamy na zakupy
do nowo otwartego

STOISKA
PAPIERNICZEGO

w Domu H andlow ym  
przy ul. G runw aldzkiej 6, I piętro
Atrakcyjne towary i ceny!

GABINET
GINEKOLOGICZNY

JERZY KORYS
Poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 17, soboty od godz. 10
JAWOR, ALEJA DĘBOWA 8

Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych
w  Jaworze, ul. S zpitalna 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:
1. Samochód Żuk A-06, n r  rej. LGO 431A, rok. prod. 1984, 

cena w y w. 10 m in złotych,
2. Samochód Star-28, pog. techn., n r  rej. LGO 202C, rok prod. 1982, 

cena wyw. 30 m in złotych,
3. Samochód Jelcz-S teyr 3W-640, n r rej. WBS 927C, rok  prod. 1980, 

cena wyw. 40 m in zł.

P rzeta rg  odbędzie się siódm ego dnia od daty  ogłoszenia. O bow iązuje 10°/p 
w adium . Zastrzegam y sobie praw o do uniew ażnienia prze targu  bez podapia

przyczyn.

Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne

„ J A  R A  X ”
ZAPRASZA NA ZAKUPY W SKLEPIE FIRMOWYM 

przy ulicy Klasztornej 8
czynny w dni robocze od 10 do 18, w  sobotyood, 10, do, 14 ,

POLECAMY:
KOSM ETYKI, ART. CHEM II GOSPODARCZEJ, SZKŁO UŻYTKOWE, 

ATRAKCYJNE SWETRY, DRESY 
Rewelacyjnie niskie ceny, np. proszki do prania już od 6200 zł 

ZAKUPY U NAS — TO OSZCZĘDNOŚĆ!
P onadto  zapraszam y kupców  do naszej hu rtow n i w  Zam ku. Zapew niam y 
pełny asortym ent kosm etyków  i chem ii gospodarczej p rodukcji k rajow ej. 

DOGODNE W ARUNKI PŁATNOŚCI! N ISK IE  CENY!
Towar dowozimy do sklepu!

H urtow nia czynna rów nież w  w olne soboty od godz., 8 do 14

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjno-Handlowe

„ R E G M O N T "
Spółka z o.o., ul. Rapackiego 14, 59-400 Jawor, teł. 20-91 

poleca w sprzedaży detalicznej i hurtowej:
BENZYNĘ — OLEJ NAPĘDOWY

oraz renom ow ane oleje i sm ary firm  Texaeo i Cham pion

Stacja benzynowa (d. POM Jawor) czynna: 
od poniedziałku do soboty w  godz. 7—18, w  niedziele 9—17

G w arantu jem y najniższe ceny oraz szybką i fachow ą obsługę!

PRZEDSIĘBIORSTW O
REMONTOWO-BUDOW LANE

W UDANINIE

prowadzi
sprzedaż hurtową 

i detaliczną
MATERIAŁÓW  BUDOWLANYCH 

oraz

świadczy usługi 
transportowo-sprzętowe

Telefon 251, U danin

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, od godz. 15,30

pokój n r 212 P rzychodni Rejonow ej 
ul. P iłsudskiego 10

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjno-Handlowe

„ R E G M O N T "
Spółka z o.o., ul. Rapackiego 14, 59-400 Jawor, tel. 20-91

INFORMUJE

iż od 1 maja br. rozpoczęło działalność w zakresie:

— M ETALIZACJI
— REGENERACJI części m aszyn m etodam i spaw alniczym i "

— W YTW ARZANIE K ONSTRUKCJI SPAW ANYCH
PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE SAMOCHODÓW (o nośności 
do 3,5 t  oraz powyżej), ciągników  i przyczep rolniczych, 

SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOW A paliw  i sm arów

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZEJ OFERTY

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowę 
„LEGIONISTA”

Czerw onak k. Poznania — Oddział w  Jaw orze, ul. Chopina 7a, tel. 23-02

informuje, że prowadzi sprzedaż hurtową materiałów budowlanych:

— papa sm ołowa w ierzchniego krycia  — 52 000 zł za 1 m 2
— papa sm ołowa izolacyjna — 3700 zł za 1 m 2
— lepik smołowy 2700 zł za kg
— fa rb a  em ulsy jna b ia ła  od 12 500 do 15 000 zł za kg (cena może uleć zm ia

nie z uw agi na to, że ak tu a ln a  produkcja oparta  jest na kom ponentach 
wg cen z 1991 r.)

— elem enty a rm a tu ry  hydraulicznej po cenach konkurencyjnych
— park ie ty  i m ozaika.

P rzedsiębiorstw o prow adzi sk lep  w ielobranżow y przem ysłowó-spożywczy 
pod ww. adresem . Od 15 m aja  br. w  sklepie prowadz.ona.. będzie, róygnlęż,,.. v„

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO
»Legionista” w  każdą sobotę w  godz. 8—13 prow adzi skup  num izm atyków  — 

w szystkich przedm iotów  w yprodukow anych przed 1945 r.. tak ich  jak: 
szable, stoliki, zegarki kieszonkowe, zegary, porcelana, obrazy, itp .

Od 18 m aja  br. prow adzi k an to r w ym iany w alut, skup  złota i srebra.-
Udzielamy (od 18 maja br.) pożyczek pod zastaw przedmiotów wartościowych! 

Pożyczka jest ograniczona do kwoty 50 min złotych

Już od 15 maja! — MEDI-LAB 
Laboratorium Analityki Medycznej

mgr ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA  

59-400 Jawor, ul. Rapackiego 9, teł. 28-52

•  badanie ogólne krw i, moczu, kału  i nasienia 
9 chem ia kliniczna

•  serologia (ASO, odczyn lateksow y, czynnik reum ato ida lny  ,—. RF) 
®  endokrynologia (horm ony tarczycy T3, T4)

9 m ikrobiologia

Pobieranie materiału do badań:
poniedziałki, w torki, środy — w godz. od 9 do 11 

czw artki, p ią tk i — w godz. od 16 dó 18
Pobieranie materiału w  domu pacjenta!

Zgłoszenia telefoniczne 9—11 i 16—18: tel. 28-52

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Jaworze 

INFORMUJE
że nadal poszukuje chętnych

DO UZYSKANIA PRZYDZIAŁÓW  MIESZKAŃ 
NA NOWYCH ZASADACH FINANSOW ANIA W BUDOWANYM 

PRZY UL. KORFANTEGO BUDYNKU WIELORODZINNYM

0 1 przydziale decydować będzie kolejność zgłoszenia i zaw arcia umovćy ze 
Spółdzielnią. P rzew idyw any koszt: 4 500 tys. zł za m 2. Istn ie je  możliwość 

obniżenia kosztów  i indyw idualnego u sta lan ia  sposobu w ykończenia m ieszka
nia. Inform acji udziela Dział Inw estycji i O brotu M ieszkaniam i, tel. 20-78 w. 208

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działki zabudowanej, położonej w  Jaworze, przeznaczonej 
pod działalność handlowo-usługową

Nr działki 336, pow. 312 m2, ul. Witosa la , cena wywoławcza 360 288 000, żł 
(łącznie gruntu z budynkiem)

P rzetarg  odbędzie się 28 m aja  br. o godz. 11 w  siedzibie U rzędu M iejskiego, 
R ynek 1, sala n r  20. P rzystępujący  do p rze targu  zobowiązani są do w płacenia 

w adium  w  wys. 20% ceny wyw., najpóźniej w  dniu p rze targu  do godz .'10 
w kasie U rzędu M iasta lub  na konto U rzędu M iejskiego w Jaw orze 

n r 39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w przet&rgu' 

w płaca się najpóźniej w  dniu  zaw arcia um owy no ta ria lne j. U chylenie się 
uczestnika, k tó ry  w ygra ł przetarg , od zaw arcia um ow y — spow oduje 

przepadek wpłaconego w adium . Szczegółowych in form acji udziela W ydziął 
Geodezji, G ospodarki G run tam i i R olnictw a (pokój n r 24), tel. 20-21, wew. 30. 

O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia p rze targu  w  całości 
lub  części bez podania przyczyny.



CZWARTEK — 14 maja Program telewizyjny
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Przyjem ne z pożytecznym

10.00 „E stera Egato” (2) seria l węg.
11.10 P rzyjem ne z pożytecznym
11.25 Sto la t
11.35 Opowieść o Jan ie  M ulaku
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 K w ant
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i d r W atson” (11)
18.30 Z w ierzęta A m eryki
19.00 Dziękuję — Jacek  K uroń
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D etektyw  z Nicei” seria l fran .
21.35 Pegaz
22.05 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.00 Proszę pań  — Tadeusz Drozda
23.05 Elim inacje olim pijskie w siatkówce 

mężczyzn: P o lska — B ułgaria
0.05 Poezja n a  dobranoc

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Rano
I j .oO „Nowe przygody H e-M ana” serial
10.15 Sport
16.30 Panoram a
16.40 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
17.05 „W spólna E uropa” (3)
17.35 „Znaki P lu ty ” tilm  dokum entalny
18.00 P akty
18.30 „M arc i Sophie” (8) serial fran .
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności Dwójki
19.30 K oncert w m uzeum
20.00 W ielki sport
20.30 K lin ika n a tu ry  — m uzykoterapia
21.00 P anoram a
21.30 Sport
zl.40 Bez znieczulenia
22.00 „M ordercze la to” film  fran .
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 15 maja

program 1
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.4o Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
10.45 Szkoła dla rodziców
11.00 Reportaż
11.40 M oja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Ciuchcia — dla dzieci
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 W arto wiedzieć
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
18.45 K lub dobrej książki
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Zwycięstwo m iłości” seria l wł.
21.35 „Aby do św itu” serial tp
21.55 Polskie ZOO (powt.)
22.10 S praw a dla repo rtera
22.45 W iadomości
23.00 Tokijski rec ita l duetu  H all i Oates
24.00 Wieczór konesera: „V incent” — Zy

cie i śm ierć V incenta van  Gogha — 
film  austra l. (96 min.)

program II
7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „Pif i H erkules” (12) serial animow.
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telewizja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Rano
15.50 „Pif i H erkules” (12) serial animow.
16.15 Ź k art krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.40 „Benny H ill”
17.10 „Nagi Hollywood” (5) serial ang.
18.00 F akty
20.00 Światowe Dni M uzyki 1992
21.00 P anoram a
21.25 Światow e Dni Muzyki 1992
22.30 „Zmowa m ilczenia” (2) film  kanad.
24.00 Panoram a 

0.10 „Benny H ill”

6 — Gazeta Jaworska

SOBOTA — 16 maja

program I

7.35 Wieści
7.55 W szystko o działce
8.20 Z Polski...
8.30 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 Św iątynie przyrody — Galapagos
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.10 Podróże na celuloidzie
12.45 Eko-echo
13.00 W ojskowy program  publicystyczny
13.30 My i św iat
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.20 Z archiw um  te a tru  telew izji: „Szal

b ierz” Gyorgy Spiro
17.15 Teleexpress
17.35 B utik
18.00 „D etektyw  w su tann ie” serial USA
18.45 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 DD — m ałe wiadom ości
19.10 Dobranoc
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO .
20.20 „Oto E lvis” dokum ent fabularyzo

w any prod. USA
12.00 W iadomości
22.15 Festiw al film ow y w  Cannes
23.15 Sportow a sobota
23.50 „Skorpion” film  USA (114 min.)

program  II

7.30 Panoram a
7.35 P eryskop — magazyn wojskowy
8.00 Halo Dwójka
8.20 „M ała księżniczka” (10) serial anim.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.10 Tygiel
9.40 P rogram  w  języku migowym

10.00 Z ziemi polskiej
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 Nobliści — H enryk Sienkiewicz
11.00 PKF
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Pow rót”
12.40 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 Seans filmowy
14.00 W ideo-junior
14.30 „Na polach Ita lii” (1) film  dok.
15.10 K oszykówka zawodowa NBA
16.05 L icytacja — teleturn ie j
16.25 Losowanie T otalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Za chwilę dalszy ciąg program u
17.10 „P ort lotniczy D usseldorf” (7) serial
18.00 F akty
18.30 Miesiąc F rancji w  Polsce
20.00 M uzyka m oja miłość
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 C am erata
22.10 „Bungkok H ilton” (1) serial austral.
23.00 Non stop kolor
24.00 Panoram a
i — H — ...

NIEDZIELA — 17 maja

program I

8.00 Rolnictwo na świecie
8.10 P rzystanki codzienności
8.35 Notowania
9.00 Teleranek
9.55 Język angielski dla dzieci (50)

10.00 „O peracja M ozart” (12, ost.) serial
10.30 „A ustra lia” (1) seria l dok. ang.
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Szkoła pod żaglami
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.55 T eatr dla dzieci: „Nagi k ró l” (2)
13.55 W starym  kinie: „P epe le Moko” 

film  prod. francusk iej z 1937 roku
15.30 Studio sport .
16.15 P ieprz i w anilia
16.15 Zaproszenie do te a tru  telew izji
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „Paradise — znaczy r a j” (20) serial
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (11) serial
21.00 Sportow a niedziela
21.30 Piosenki z kab are tu  O. L ipińskiej
22.30 Św iat film u anim owanego
23.00 „La Sem ana S an ta” reportaż
23.20 T eatr czyli św iat

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina S traussów ” (11) dla niesł.
8.55 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.10 Rebusy — te leturn ie j
9.30 Telew izja W rocław

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 Róbta co chceta
11.50 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
12.20 Przecież to znamy
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni

13.30 Auto
14.00 Klub Yuppies?
14.25 H okejow a liga zawodowa
15.10 Spięcie
15.30 „Duch Czarnobrodego” (1) film  USA
16.30 P anoram a
16.40 Bezludna w yspa
17.20 W ielka g ra  — te letu rn ie j
18.15 Bliżej św iata
19.00 Studio koncertow e PR
20.00 Telekonferencja Dwójki
20.40 „M iejsce dla te a tru ” reportaż
21.00 P anoram a
21.30 Gość Dwójki
21.40 „Nocna zm iana” kom edia USA
23.25 Benefis S tan isław a Sojki
24.00 Panoram a

0.10 Benefis S tan isław a Sojki

PONIEDZIAŁEK — 18 maja

program I

13.30 W iadomości
13.45 Telew izja edukacyjna
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „Alf” serial USA
18.30 K raje, narody, w ydarzenia
19.00 O pinia publiczna
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: .Polowanie na k a ra 

luchy” Janusza Głowackiego
21.35 „Aby do św itu” serial tp
21.55 Good News Festival
22.45 W iadomości
23.00 Kino europejskie: „Po w łasnym  po

grzebie” prod. polskiej z 1989 r.
(83 min.)

program II

16.30 Panoram a
16.40 Sonda
17.10 A rtysta  i jego św iat
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F ak ty
18.30 „Biuro, b iu ro” serial niem.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Jazz C laude Bollinga
20.00 W ielka piłka
20.30 Sąsiedzi — B iałoruś
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 S tan  rzeczy
22.00 „Opowieści z dreszczykiem ” serial
23.00 „Nieskończoność dalekich dróg” 

film  dokum entalny
23.30 Światow e Dni M uzyki ’1992
24.00 Panoram a

WTOREK — 19 maja 
■i —■■iiiiiiiniimii mi i ■ » i i

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Głowa do góry

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 Głowa do góry
11.05 K w adrans na kaw ę
11.20 Iga C em brzyńska
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  i „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci (51)
17.15 Teleexpress
17.35 „Tom i J e rry ” serial USA
18.00 „Druga rew olucja rosy jska” (8, ost.)
19.00 T est — m agazyn konsum enta
19.15 D obranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „D ynastia” serial USA 
21.Ó0 Studio Zapis przedstaw ia
22.15 Studio sport
22.45 W iadomości
23.00 W ojskowy program  dokum entalny
23.25 A m erykański kurs j. angielskiego

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „D iplodorianie” (6) serial animow.
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Teleklinika dra A. Kaszpirowskiego
10.35 Rano
15.50 „D iplodorianie” (6) serial animow.
16.15 Śport — High 5 Surfing
16.30 P anoram a
16.40 Sposób na starość — program  H ali

ny Miroszowej
17.05 Przegląd kronik  filmowych
17.40 Moja m odlitw a
18.00 F akty
18.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA

19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 A m basadorzy — big-band sił po

w ietrznych USA w  Europie
20.00 W ielki sport
20.30 M istrzowie współczesnego k ina
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 „Na południu  duszy m ojej” film  

prod. au stra lijsk ie j
23.15 „Żyli w śród nąs” reportaż
24.00 P anoram a

ŚRODA — 20 m aja

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „Kobieta za lad ą” (10) seria l czechosł.
10.50 G iełda pracy — giełda szans
11.05 K u ltu ra  ludow a — konteksty
11.50 „K aw a z czekoladą” reportaż
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Trzy, cztery... s ta rt
16.45 „P artne rzy” serial USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” serial USA
18.30 Encyklopedia 2 w ojny św iatow ej
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 Studio sport
21.55 „Aby do św itu” seria l tp
22.15 Reflex
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (5) seria l tp

program II * 1 2 3 * 5 * 7 * 9 * 11 12 * 14 15 * 17 * 1 * 3 * 5 * * * 9 * 11 12 * 14 15 * 17

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „StarC om  — kosmiczne siły” serial
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Rano
15.50 „StarCom  — kosmiczne siły” serial
16.15 M agazyn sportów  konnych
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn ekologiczny
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 A lbania — ograbione dzieciństwo
17.30 „A frykańczycy” film  dok.
18.00 F akty
18.30 „Allo, alljo” seria l ang.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 A ktualności Dwójki
19.30 Pieśni do przyjaciela
20.00 „Z biegiem  rzek i” (8) serial austra l.
21.00 Panoram a
21.55 Ekspres reporterów
22.00 Studio tea tra ln e  Dwójki: „S tół” Idy 

F ink, reż. K rzysztof Lang
22.55 K onkurs im. A rtu ra  R ubinsteina
23.25 Nowa rzeczywistość artystyczna
24.00 P anoram a

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO ' 
,R A M”

JO K  (sekretariaf) — Jawor, Rynek

codziennie w godzinach 9—16 
P O L E C A :

1. W ybory  Miss Ja w o m  '91

3.- a) P rzez  k ra in ę  z ło ta  1 m iedzi 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

3. a) M iko ła j, R y n ek , P rz ed szk o le  n r  8
b) W reczen ie  n a g ro d y  „ G J ”
c) T e a tr  D o-D o: „C lo w n i”

4 Boże C iało 1991

5. D ziecięcy T u rn ie j  T ańca  T o w arz y 
skiego (Jaw or), im p re za  ogó lnopo lska

6 Festiw al M ięd zy n aro d o w y  „Z ie lo n a  
Z iem ia '90" ,

.7, T u rn ie j M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1Ś85 r o k ”

8 „ C m e n ta rz  ły c z a k o w s k i"  — sp o tk a 
n ie  z p ro f. S. N icieJa

9. B ies iad y  L ite ra c k ie , J a w o r  — k ro n i
ki 1984—1989

10 Z ie lone Ś w ia tk i '90

11. a) U roczyste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
riu szy  p o lic ji — 3,08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k ap licy  m ia s tu  przez 
Je d n  W ojsk  R adzieck ich

12. a) K o n c e rt ko lęd  — kościół św . M ar
cina

b) P ieśn i p a tr io ty c z n e  1 kośc ie ln e  
chó ru  „ A lb e r tó w k a ”

13 a) J e rz y  K ow szyn — m a la rs tw o
b) Izba D o lnośląska  — w ystaw a s ta ła

14. D ziecięcy  T u rn le l  T ańca  T o w arzy 
sk iego  — F in a ł. 7.03 95

15. P ie rw szy  dzień w iosny  — Ja w o r  '92

18. D zieci dzieciom  '92 — M ityng
17. a) M ity n g  d z ie c ię c y  — R y n e k  9.05.02 

b) K o n c e r t  z e sp o łó w  ro c k o w y c h , 8.05.92



Wieść gminna niesie...Słowo dla każdego
„Nie m iłu jc ie śioiata ani tych rzęczy, 

które są na świecie. Jeśli kto  m iłu je  św iat, 
nie m a w  m m  m iłości Ojca.”

1 list Ja n a  2,15

Dziwne i kontrow ersy jne Słowa! Bo 
przecież w  trzecim  rozdziale Ew angelii 
Ja n a  czytam y, że Bóg m iłu je św iat. Czy 
zatem  nie wolno nam  kochać św iata, sko
ro sam  Bóg go kocha!? Czy św iat, z obfi
tością dóbr nam  powierzonych, nie jest 
dziełem Boga? Czy nie wolno nam  dzięko
w ać za te  dobra? Czy św iat nie jest areną 
Bożych dziejów? Przecież Syn Boży, który 
s ta ł się człowiekiem, m ieszkał między n a 
mi! Czy św iat nie jest m iejscem , do k tó 
rego C hrystus P an  posłał swoich aposto
łów, aby zw iastow ali Ew angelię w szelkie
m u stw orzeniu? Czy nie pow inniśm y ko
chać naszego m iejsca życia i pracy?

Św iat stw orzony przez Boga, został zbu
rzony przez upadek człowieka (grzech p ie r
worodny). Ś w iat to nie tylko ludzkość, dp 
k tó rej przyszedł Jćzus, lecz także ludzkość, 
k tó ra  stoi przed Bożym gniewem  i sądem. 
Świat, oznacza także — b u n t przeciw  Bo
gu, zaniedbanie, zaniechanie Jego woli i 
nienaw iść przeciwko Jezusowi, k tó ry  sie
bie samego dał, aby odkupić człowieka.

Św iata, k tóry  niesie z sobą zło, zepsucie, 
nienaw iść, w ierzący człowiek nie może m i
łować, ponieważ tym  sam ym  odw raca się 
od Boga. W ierzący m iłuje św iat, k tóry  
stw orzył Bóg! Ś w iat pełen piękna, dobra, 
harm onii, miłości. Świat, to jedno słowo, 
a jednak  tak  wiele m a znaczeń!

M iłuj św iat, k tó ry  stw orzył dla nas Bóg, 
św iat ładu, porządku i p raw a. Nie m iłuj 
św iata, k tóry  jest zepsuty przez ludzkość.

ks. ROMAN KLUŻ

O c g t o s s a e e n i a

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.30 (nieszpo
ry), 18.00. W dni powszednie: msze św.: 
6.30, 7.00, 18.00.

k a n c e la ria  p ara fia lna  przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

J

WALDEMAR PIC HA LSK I z Jaw ora
i ANETTA PLEW IŃSKA z Jaw ora  

SŁAW OM IR W IŚNIEW SKI z Jaw ora
i ANNA NIEDŹW IECKA z Paszowic 

LESŁAW  WAGA z Jaw ora
i BEATA NOWAK z Jaw ora 

IRENEUSZ HRANKOW SKI z Jaw ora
i A LICJA  STADNIK z Jaw ora 

M ACIEJ DZIECIOŁOW SKI z Jaw ora
i BEATA KOTECKA z W rocławia 

ANDRZEJ PACHOLARZ z Jaw ora  
i MAŁGORZATA PODJADEK z Legnicy

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy wtorek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, 9.00 10.30,
12.00 (szkolna), 15.00 (dla klas 0—1), 18.30 
(nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św.:
7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30
EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa v niedzielę o godz. 8.30 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— DANIEL MAREK PARTYKA 

ur. 7.04.92, s. M arka i Reginy
— MAREK STĘFAN PICHOW ICZ

ur. 14.04.92, s. S tan isław a i Elżbiety
— MATEUSZ KAM IL DYGAS

ur. 15.04.92, s. Ju liusza i M ałgorzaty
— ALEKSANDRA MARIA 

PRĘDKIE WICZ
ur. i6.04.92, c. Zbigniewa i M ałgorzaty

— ROBERT PIO TR BYCZEK
ur. 16.04.92, s. H enryka i G rażyny

— MARCIN KRZYSZTOF CHROBIŃSKI 
ur. 16.04.92, s. Bogdana i B arbary

— MONIKA DOROTA WOŻNIAK 
ur. 17.04.92, c. Rom ana i M arzanny

— A LICJA  JOLANTA KRZEMIŃSKA 
ur. 18.04.92, c. Rom ana i Zofii

— KLAUDIA BARBARA REMUS
ur. 22.04.92, c. R oberta i M ałgorzaty

— DANIEL SZYNEL
ur. 23.04.92, s. A ndrzeja i Anny

5 m aja  bieżącego roku w  godzinach w ie
czornych, w obiektach S tacji H odowli Ro
ślin Ogrodniczych w Skale, m iał m iejsce 
pożar obory, na szczęście, be^  inw entarza. 
Pożar został ugaszony przed przyjazdem  
straży pożarnej przez pracow ników  SHRO 
przy pomocy m ieszkańców  wsi. Nie dopi
sali strażacy z OSP w  M ierczycach, odleg
łych o 1 k ilom etr od m iejsca zdarzenia. 
Złośliwi tw ierdzą, że przyjechali późno, po 
to  ty lko  by nabrać wody do „chłodnicy” 
i wrócić tam , skąd przyjechali...

P raktycznie zakończono siew zbóż ja 
rych, buraków  cukrow ych i sadzenie ziem 
niaków. Rozpoczęto siew  kukurydzy  i w al
kę z chw astam i w upraw ach  zbóż.

W rolnictw ie przednów ek. Jak  przeżyć 
do now ych zbiorów? — zastanaw ia ją  się 
rolnicy. W banku  rośnie saldo po stronie 
„w inien” za nawozy, m ateria ł siewny, 
środki ochrony roślin  itp. Jak ie  będą te 
goroczne zbiory, czy produkcja ro lna bę
dzie rentow na? Jak ie  usta lą  ceny m in im al
ne? S tale pogłębiający się spadek docho
du w  gospodarstw ach rolnych (tzw. pary 
te tach dochodów niew iele powyżej 60 pro
cent) w yw ołuje w iele obaw, zm usza ro ln i
ków  do staw ian ia pytań, prow adzi do oży
w ionych dyskusji. Jak  utrzym ać rodzinę? 
Czy stać będzie na kształcenie dzieci? 
Chorować czy być zdrow ym ? Dokąd zm ie
rza polskie rolnictw o? Rząd i środki m a
sowego przekazu tw ierdzą, że polskie ro l
nictwo zm ierza do Europy. Jest to  k ie ru 
nek wyznaczony przez Rząd, ale czy ro l
nik chce tego samego, czy ktoś się go o to  
zapytał?

Rodzą się w ątpliw ości: w jak ie j kondy
cji dotrzem y do europejskiego rolnictw a. 
Czy w ejdziem y do niego jak oczekiwany 
p a rtn e r  — frontow ym i drzw iam i, czy też 
jak  ubogi k rew ny — drzw iam i dla służ
by? W szystkim  wiadom o, że silniejszy eko
nom icznie dyk tu je  w arunk i, a słabszy musi 
się podporządkować. Znam y to z doś
w iadczenia, w ystarczy przyjrzeć się posz
czególnym gospodarstwom  na wsi — m ó
wią gospodarze.

M echanizm y, praw ne, organizacyjne i 
ekonom iczne nie dają  wiele m ożliwości do 
przprow adzenia korzystnych zm ian s tru k 
tu ralnych  w rolnictw ie. M odny i naduży
w any te rm in  „restruk tu ryzac ja  ro ln ic tw a”, 
zdaniem  rolników , to bardziej p ropagando
we hasło, niż rea lna  możliwość przeprow a
dzenia. R estruk tu ryzacja  ro ln ictw a w ym a
ga środków. P roponow ane w  1991 roku  w 
projekcie budżetu 3 biliony 28 m iliardów  
złotych dają  w  przeliczeniu na 1 ha uży t
ków rolnych 150 tysięcy złotych. Nie są to 
środki, w  oparciu o k tóre można by się 
restruk turyzow ać. Podjęcie przez roln ika 
decyzji w  tej spraw ie w iąże się z u rucho
m ieniem  kredy tu , co przy tak  w ysokiej sto
pie oprocentow ania (określając ją  lich
w iarską jest porów naniem  bardzo łagod
nym), przy długim  cyklu zw rotu ponie
sionych nakładów , wpędzi go w  pułapkę 
kredytow ą. Dowodem tego sa „naiw ni ci, 
co uw ierzyli hasłom ” — zadłużeni ro ln i
cy głodujący w  gm achu M inistra Rolnic
twa.

W edług dyrek to ra B anku Spółdzielczego 
w  Legnicy (wypowiedź w  m aju  1991 roku) 
istn ieją  realne możliwości zastosow ania 
3—5-procentowego oprocentow ania w  tak  
specyficznej gałęzi produkcji, jak ą  jest 
rolnictw o. Konieczny do spełnienia jest 
ty lko jeden w arunek  — zwolnienie B an
ków Spółdzielczych od obligatoryjnnego 
odprow adzania 30 procent zasobów p ie
niężnych na rezerw ę cen tralną . W yjątko
wo nie rozum iane czy w ręcz ignorow anie 
zgłaszanych postulatów  przez rolników  n a 
leży przypisać tw órcom  ustaw y z dnia 
21.10.91 r. o podatku rolnym , w  części 
dotyczącej możliwości w yłączenia użytków  
rolnych z produkcji. In tenc ją  tego postu
la tu  było, aby w  przypadkach n ieren tow 
ności gospodarstw a rolnego wyłączyć je

w  całości z p rodukcji z możliwością ub ie
gania się o zasiłek dla bezrobotnych. Moż
liwość pierw szą ustaw a przew iduje, ale 
nie daje ona praw a do zasiłku...

Rolnicy tw ierdzą, że zostali oszukani 
przez polityków. Rzeczywistość okazała 
się okru tna: przyszły kolejne rozczarow a
nia, .a w  uszach słychać pow racający, zda
w ałoby się, już zapom niany, re fren  o zie- 
lonypr św ietle dla ro ln ic tw a i o człowie
ku, k tó ry  jest najw iększą w artością...

(przygotował: LESZEK ADAMIEC)

*
\

W PASZOW ICACH

Maj to  m iesiąc poprzedzający zakończe
nie roku  szkolnego. Je st on n a jp ięk n ie j
szym w  roku, ale nie zam yka szeregu pro
blemów, z jak im i boryka się Zarząd Szko
ły w Paszowicach.

D yrektorem  szkoły jest pan ADAM RO- 
JAK. K ieru je on placów ką już od listo 
pada 1984 roku. W szkole uczy się 271 ucz
niów, w  tym  122 dziewcząt. Z atrudn ia  ona 
19 nauczycieli — wszyscy z w ym aga
nym i kw alifikacjam i — oraz osiem osób 
adm in istracji i obsługi.

P lan  pracy szkoły w Paszowicach na 
bieżący rok szkolny zakładał m iędzy in
nym i rozbudzenie potrzeby sam okształ
cenia (a tym  sam ym  rozw ijania p redy
spozycji in te lek tualnych  uczniów). H asłem  
w iodącym  będzie te raz  „M niej uczyć, a 
lep ie j”.' Należy zapobiegać tzw. szumowi 
inform acyjnem u. W w iększym  stopniu 
trzeba zwrócić uw agę na proces w ycho
w yw ania. T em atyka godzin dyspozycyj
nych pow inna zaw ierać treści, w  których 
będą przew ijać się tak ie  cechy charak teru , 
jak odwaga, posłuszeństw o, uprzejm ość, 
dobroć, praw dom ów ność, w ierność.

Jak  poinform ow ał nas dyrek to r szkoły, 
szczególnie dum ny jest on z działającego 
bardzo prężnie Sam orządu Uczniowskiego. 
Sam orząd ten, w  drodze p leb isty tu , w y
b ra ł z grona nauczycielskiego swojego 
opiekuna — został nim  p. STANISŁAW  
W ITEK. Działalność tej grupy polega p rze
de w szystkim  na organizow aniu im prez 
szkolnych, tak ich  jak: zabaw a choinkowa 
(gdzie uzyskano dochód w  wysokości 600 
tys. zł), akadem ia 1-m ajowa, spotkanie z 
okazji Dnia K obiet, organizacja raz  w 
m iesiącu dyskoteki i, ostatnio, w yborów  
Miss i M istera szkoły (oczywiście, z grona 
nauczycielskiego). Miss w ybrano panią Re
natę  Kowalczyk, a m istera  pana S tan i
sław a W itka; w grupie oldbojów panią 
Genowefę P łaskocińską i pana A dam a Ro- 
jaka.

Sam orząd szkolny z Paszowic był też 
w spółorganizatorem  gm innego konkursu  
wiedzy o II w ojnie św iatow ej, k tó ry  w y
grała ekipa Szkoły Podstaw ow ej z Pogwi- 
zdowa przed uczniam i z W iadrow a i P a 
szowic.

W przyszłym  roku szkolnym  uczniowie 
p lanu ją  uruchom ienie sklepiku spółdzielni 
uczniowskiej „B artek”.

Jak  nas poinform owano, w  szkole w 
Paszowicach istn ieje  prow adzona przez p. 
St. W itka Izba Pam ięci Narodow ej w 
k tó rej zna jdu je  się autentyczny sztandar, 
przyw ieziony przez uczestnika w alk  pod 
M onte Cassino, pana Grzegorza Sznicera; 
ponadto są tam  zdjęcia rodzinne patrona 
szkoły WŁADYSŁAWA BRONIEW SKIE
GO, zestaw  w ykopalisk archeologicznych 
(garnki z ok. 1500 la t p.n.e. oraz broń, 
medale, dokum enty z II w ojny św iatow ej, 
jak  i najnowszego okresu w  dziejach Pol
ski (1981 — 1992 r.). Należy dodać, że tak

bogata Izba Pam ięci Narodow ej i tak  pro
wadzona, jest jedyną w śród szkół podsta
wowych naszego w ojew ództw a.

D yrekcja szkoły w ysoko ceni sobie 
w spółpracę z Zarządem  Gm iny, a szcze
gólnie z panem  H enrykiem  H aw rylew i- 
czem i Janem  Łosikiem . M.in. bezpłatnie 
udostępniono szkole kserokopiarkę. Dzia
łan ia te pozw alają na w ydaw anie gazetki 
szkolnej „Echo Szkoły”, k tó ra  bierze udział 
w ogólnopolskim  konkursie gazetek szkol
nych.

Nie ma powodów do radości dyrek tor 
Zespołu Ekonom iczno-A dm inistracyjnego 
p. Zbigniew  Protokow icz. Z p lanu  k ap ita l
nych rem ontów  obiektów  oświatowych.gm . 
Paszowice (zakładającego: na rem ont Szko
ły Podstaw ow ej w  Paszowicach kw otę 
106 m in  zł, na Szkołę Podstw ow ą w  W ia- 
drowie 31 m in, Szkołę Podstaw ow ą w  Po- 
gwizdowie 35 m in zł, Dom Nauczyciela w 
Paszowicach 55 m in, rem ont pojazdów  sa 
mochodowych 11 m in zł) realizow any jest 
jedynie rem ont dachu budynku Szkoły 
Podstaw ow ej w Paszowicach oraz rem ont 
dachu w  szkole w  Pogwizdowie. W yko
naw cą prac jest Spółdzielnia Rzem ieślni
cza w Jaw orze z podw ykonaw cą, zakładem  
budow lanym  p. K lem ensa K ruppy. Tu n a 
leżą się podziękow ania panu K ruppie za 
nieodpłatne w ykonanie p rac rem ontow ych 
w  szkole w  Paszowicach na kw otę 7 m in 
złotych.

Ciągły b rak  środków  na u trzym anie 
w łasnych pojazdów  zm usił Z.E.A.Sz do 
poszukiw ania pieniędzy m.in. poprzez n a 
w iązanie sta łych  umów na w ynajem  środ
ków transportow ych  (Żuk, S tar A-28). 
Z.E.A.Sz adm in istru je  też Szkolnym  Schro
niskiem  M łodzieżowym w M yśliborzu, 
k tóre dysponuje zapleczem kuchennym , 
ciepłą wodą, polem nam iotow ym . S tosun
kowo niskie ceny zachęcają do korzysta
nia z tego pięknego obiektu (opłaty dla 
młodzieży szkolnej, studentów , nauczycie
li oraz opiekunów  zorganizow anych grup  
młodzieżowych wynoszą 14 000 zł za nocleg; 
dla pozostałych osób —- 20 000 zł). Pan 
Zbigniew  w yraża duże zaniepokojenie b ra 
kiem  postępu w budow ie szkoły podsta
wowej w raz z salą gim nastyczną i m iesz
kaniam i dla nauczycieli w W iadrowie. 
Obecnie dzieci ko rzysta ją  tam  z dwóch 
starych  budynków  szkolnych przegęszczo- 
nych, bez odpowiedniego zaplecza sa n ita r
nego.

(przygot.: ZBIGNIEW  KUBICKI)

*

— W ystartow ałabym  chętnie w  k o n k u r
sie o ty tu ł Miss ’92, ale nie m am  sponso
ra  — pow iedziała nam  sym patyczna pani 
ELŻBIETA S. z U rzędu G m iny w  M ęcin
ce. P an i Ela proponuje, aby ogłosić kon
ku rs na najm ilszą urzędniczkę. K to wie, 
czy w tych trudnych  czasach nie jest to  
pomysł i sposób na życie?

*

Skończą się w krótce kłopoty m ieszkań
ców M arcinowic, korzystających ze studni. 
W ójt gm iny M ściwojów ogłosił bowiem 
p rze targ  na założenie tam  wodociągu. 
W ygrała go firm a „Pegaz” pana  HEN
RYKA JĘDRZEJCZAKA z G rzym alina. 
W ykonawcy zobowiązali się zakończyć 
prace (łącznie z podłączeniem  do domów) 
w  ciągu 90 dni. Pan H enryk  tw ierdzi, że 
jeśli n ie będzie kłopotów  z m ateriałam i, 
to  w oda popłynie w ustalonym  term inie. 
M ieszkańcy M arcinowic zastanaw iają się 
tylko, czy aby z pow odu tego luksusu nie 
będą m usieli płacić podatków , w łaśnie od 
luksusu....

popisy zespołu „Salen-Pepa” ze Szkoły 
Podstaw ow ej n r 4. Zespołowi w różym y cie
kaw ą przyszłość, polecając go uw adze n au 
czycielom. Podobały się w ystępy „P iotro- 
wiczanek spod Ja w o ra”, szczególnie d ru 
ga część, k tó ra  odbyła się w k lub ie  „P iw 
nica R atuszow a”. W koncercie udział 
wzięły: STANISŁAW A GAW IŃSKA, JA D 
W IGA MAGALAS, STEFANIA DRĄG, 
DANUTA OLSZEWSKA, HELENA SŁO- 
MIAK, JÓZEFA NOWOCIEŃ (kierownik 
zespołu), MARIA PŁOCH, MARZANNA 
GAWIŃSKA, IRENA DOBROWOLSKA, 
MAGDA ŻÓŁTA, DOROTA OSIATYCKA, 
BOŻENA BIGOS, ANETA PODJUCZEN- 
KO, EWA KA PN IK , ANETA RZESZU- 
TEK i MARTA MACAŁA. Zespołowi przy
gryw ała kapela  w  składzie: EDMUND
GACEK (instruktor), BOLESŁAW W O J
DYŁO i MIECZYSŁAW  PŁOCH. Gościn
nie w  drugiej części koncertu  (solo, a n a 
w et w  duecie) w ystąpił znany jaw orsk i 
m iłośnik fo lk loru  i znawca chm ielowego 
tru n k u  pan ZYGMUNT J. Zaśpiew ał trzy  
piosenki, w  tym  znaną b irbancką przy
śpiew kę o pszczółce, co zapyla kw iat. 
O piekunka zespołu pani CZESŁAW A Z. 
po w ysłuchaniu tych u tw orów  podjęła de
cyzję o przyjęciu pana Zygm unta w skład 
zespołu. G ratu lu jem y zespołowi nowego n a 
bytku.

jen
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Kultura, ro zry w k a , reklama
Kolejny sukces odnieśli młodzi tancerze 

z JK T  „Rom an”. S ta rtu jąc  w  V III Ogólno
polskim  Dziecęcym T urn ie ju  Tańca Tow a
rzyskiego „L u b a w a’92”, AREK GUT i 
KINGA JAKUBOW SKA zajęli pierwsze 
m iejsce o trzym ując kl. C. IREK ZIELIŃ 
SKI i IWONA JAKUBOW SKA w kategorii 
do 12 la t zajęli trzecie miejsce, a w ynik 
prom ow ał tę  m łodą parę do kl. D. W yniki 
te  dają naszem u klubow i czołową pozycję 
w k ra ju . Przypom inam y przy okazji, że 
Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  prow adzi n a 
bór do dziecięcej szkółki tanecznej. P rzy j
m ow ane są dzieci w w ieku 6 i 7 lat, za ję 
cia prowadzone będą dwa razy w  tygod
niu w sali TK KF „Jaw orzanie”. Do szkół
ki p rzy ję ta zostanie ściśle określona liczba 
dzieci (jeszcze jest m iejsce dla siedm iu 
dziewcząt i dziewięciu chłopców). O dpłat
ność wynosi 50 tysięcy złotych m iesięcz
nie; uzdolnione pary  po ukończeniu szkół
ki będą mogły ubiegać się o przyjęcie do 
Jaw orskiego K lubu Tanecznego „Rom an”. 

*
9 m aja bieżącego roku  w  Rynku „pod 

klonem ” Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  zorga
nizował m ini festyn dla dzieci i młodzieży.

Pom im o n iesprzy ja jącej aury  nie za
brakło  chętnych do udziału w  festynie. 

Uczestnicy ścigali się na row erach i w ro t

kach, b ra li udział w  konkursie plastycz
nym oraz piosenkarskim , mogli obejrzeć 
w ystępy zespołów.

W wyścigu na row erze chłopców w  k a
tegorii chłopców do 10 la t zwyciężył PA 
WEŁ WOŹNICA, drugi był JAREK 
WOŹNICA, a trzecie m iejsce i nagrodę 
za w ytrw ałość zdobył KAM IL OSZCZA- 

,NOW SKI. W kategorii 10—12 la t p ie rw 
szy był PAW EŁ WIEWIÓRA, drugi PA 
WEŁ JASTRZĘBSKI, a trzeci TOMEK 
BURACZEW SKI. Wyścigi na row erach  dla 
dziewcząt w ygrała ANIA W IEW lORA, d ru 
ga była IZABELA LENART, a trzecia 
ANIA GRAŻYŃSKA. W w yścigach na 
w rotkach w śród dziewcząt pierw sze m ie j
sce zajęła BEATA ŁUSZKO, druga była 
MAGDALENA BIERNACKA, a trzecia 
ANETA KUSPIEL. W śród chłopców w y
grał TADEUSZ UM IŃSKI, drugi był SE
BASTIAN BOJARYN. (ERYK SOWA, 
s ta rtu jący  na w ro tkach  jednośladow ych nie 
został sklasyfikow any).

K onkurs plastyczny w ygrała DAGMA
RA SOBCZAK przed WALENTYM STĘP
NIEM i DARKIEM W ICHALSKIM .

W konkursie piosenkarskim  wyróżniono: 
LILIANĘ KRAJEW SKĄ, ŁUKASZA K LA 
SĘ i ANIĘ GRAŻYŃSKĄ. K ilkudziesięcio
osobowa w idow nia m iała okazję obejrzeć



K olejne punk ty  zdobyli, bez gry junio
rzy k lasy „M”, bowiem wcześniej wyco
fała  się z rozgryw ek drużyna G órnika 
Z łotoryja.

N atom iast zespół juniorów  młodszych 
trenera -koo rdynato ra  p. MIECZYSŁAWA 
BIENIUSIEW ICZA zwyciężył 3:2 na w y- 
jeździe C hrobrego Głogów. B ram ki w  tym  
meczu zdobyli: S tan isław  Chłopek, M a
riusz  B ajek  i M ariusz Suchecki. Jun iorzy  
s ta rs i tym  razem  pauzowali.

*
Z pew nych źródeł dowiedzieliśm y się, 

że nie ty lko  działaczom MKS Victoria i 
Okręgowem u Związkowi A krobatyki Spor
tow ej należy przypisyw ać ojcostwo sukce
su w przygotow aniu P ucharu  Polski w 
skokach na tram polin ie . Słowa uznania 
należą się rów nież pracow nikom  i działa
czom TK K F „Jaw orzanie” w osobie panów  
prezesów S tan isław a M azurka i A rkad iu 
sza Zielińskiego. N iem ały był też w kład 
pracy panów: Edm unda Protokowicza,
Eugeniusza Łojka, Tadeusza Łebka, A rtu 
ra  Dziuro i, oczywiście, a jen ta  klubow ej 
kaw iarn i p. Ja rosław a Repki, k tó ry  w 
przeddzień im prezy serw ow ał, gratisowo, 
napoje przybyłym  gościom.

K ierow nictw o T K K F-u słowa podzięko
w ania k ieru je n a  ręce dyrek to ra i głównej 
księgowej JO K -u  pani M arii Je rie -R e- 
czuch, k tó ra  w yasygnow ała środki na w y
konanie drzw i od ul. Chopina. Słowa uz
nania należą się rów nież w ykonawcom  
w szystkich robót, którzy w  ekspresow ym  
tem pie przygotow ali obiekt do imprezy.

*
W m eczach o m istrzostw o klasy „A” 

grupy jaw orsko-legnickiej w  piłce nożnej, 
10 m aja br. uzyskano w yniki:

Nysa W iadrów  — Zjednoczeni Snowidza 
4:1 (bram ki dla zespołu Nysy zdobyli: A. 
Reczuch, S. Bobrowski, P. Buroń, W. K uź
nia). W meczu juniorów  tych klubów  
zwyciężył zespół z W iadrow a 6:2, a b ram ki

kawdoskop SPORTOWY
-________  ' : ' ' :i'4- W'U ■ ' l ■ .

dla zwycięzców zdobyli: P. P iw ow arsk i 3, 
J. M irow ski 2 i M. T rybuła i.

R ata j Paszowice — U nia M ściwojów 3:4 
w  meczu seniorów  bram ki dla R a ta ja  zdo
byli: Zbigniew  H ara  — 2 i W iesław S ta- 
w iarski. W meczu jun iorów  zwycięstwo 
odnieśli m łodzi piłkarze R a ta ja  3:2; b ram 
k i dla Paszowic zdobyli: J. Jak im iak  — 2 
i K. Duch.

*
P an  W iesław Gogolewski z LZS R ataj 

Paszowice poinform ow ał nas, że 9 m aja 
br. na boisku w  Paszowicach rozegrano 
mecze rep rezen tacji gm innych w  piłce 
nożnej w  cyklu „P iłkarska K adra Czeka”. 
Udział wzięły drużyny z gm in: W ądroże 
W ielkie, Krotoszyce, Udanin, M ściwojów i 
Paszowice. Zwyciężyli piłkarze z gminy 
W ądroże W ielkie, d ruga lokata przypadła 
zaw odnikom  z gm iny Mściwojów, a trzecia 
z gm iny Udanin.

N ajlepszym  bram karzem  został M arek 
W ytw orski z gm. W ądroże Wlk., na jlep 
szym „technikiem ” — Paw eł K arpiejczyk 
z gm. M ściwojów, a najlepszym  strzelcem  
tu rn ie ju  Paw eł Jacyszyn z gm. W ądroże 
W ielkie. Zwycięska drużyna otrzym ała 
okazały puchar ufundow any przez Radę 
W ojewódzką LZS, a najlepsi zawodnicy 
kasety  video oraz pam iątkow e dyplomy.

*
P iłkarze trzecioligow ej K uźni po dobrej 

grze pokonali w  sobotę 9 m aja br. na w y- 
jeździe G órnika Polkowice 2:0. B ram ki 
dla jaw orzan zdobyli: S ław om ir Bliskow- 
ski i Rom an Szeliga (w ostatn iej m inucie

meczu). Zdaniem  kierow nictw a klubu, sę
dzia zawodów przedłużył mecz o k ilka m i
nut, aby przy stan ie  1:0 gospodarze mogli 
wyrów nać. S tało się inaczej, bowiem b ram 
kę zdobyli jaw orzanie. Podopieczni tren e 
ra  p. Leszka D ulata byli w yraźnie lepsi 
i mogli zdobyć w ięcej bram ek. Po tym  
zwycięstwie aw ansow ali na trzecie m iej
sce w  tabe li i k to wie, czy nie „wyleczą” 
z aw ansu do II ligi zespoły Lechii Dzier
żoniów i Doźametu Nowa Sól.

Kolejny mecz jaw orzanie rozegrają na 
w łasnym  stadionie z Pogonią Świebodzin 
w sobotę, 16 m aja  br., o godz. 16, nato 
m iast za tydzień (23 m aja, godz. 17) po
dejm ą lidera — Lechię Dzierżoniów.

*
Pierw sze efektow ne zwycięstwo w ru n 

dzie w iosennej zanotow ali p iłkarze Kuźni 
II pokonując 3:0 drużynę LZS Ostaszów 
w meczu o m istrzostw o ligi okręgowej. 
W szystkie b ram ki zdobył najlepszy na boi
sku zaw odnik S ebastian  Sudelski. Aby ra 
tować zespół przed spadkiem  z „okręgów- 
k i” zespół tren e ra  p. H. D ulika w zm ocni
li p iłkarze z I zespołu. T rener nie ukryw a 
że ta w ygrana „odczaruje” jego zespół i 
zacznie wreszcie w ygrywać.

*
6 m aja br. na stadionach w Chojnowie i 

Z łotoryi rozegrano mecze półfinałow e P u 
charu  Polski na szczeblu wojewódzkim.

W pierw szym , rozegranym  w  Chojno
wie, piłkarze K uźni pokonali po bardzo 
dobrym  i zaciętym  spotkaniu  Chojnow ian- 
kę 3:2 (bram ki dla jaw orzan zdobyli: A n

drzej Bobrikow, M arek P rzeryw acz i Krży 
sztof Płoch). W drugim  meczu zespół Gór- 
n ika Z łotoryja zwyciężył lokalnego ryw a- 
la w  w alce o I I I  ligę, S tal Chocianów, 4:1. 
W finale w ojew ódzkim  PP  27 m aja  br. 
spo tkają się na stadionie G órnika Polko
wice zespoły K uźni i G órnika Złotoryja.

*
W SP n r  2 odbyło się 7 m aja  br. ze

bran ie członków założycieli nowego, w ie- 
losekcyjnego k lubu  sportow ego o w iodącej 
sekcji siatków ki żeńskiej. Pow stanie now e
go k lubu  jest w ynikiem  odłączenia się 
siatków ki od ak robatyk i w MKS Victoria.

Założyciele, k tórym  przewodniczył pan 
S tan isław  M azurek, ustalili, że w  nowym  
klubie znajdzie się też m iejsce dla sekcji 
b rydża sportow ego z Jaw orskiego Ośrodka 
K ultury . Po opracow aniu nowego s ta tu tu  
i złożeniu odpowiednich dokum entów  w 
W ydziale K u ltu ry  i Sportu  U rzędu W oje
wódzkiego w Legnicy k lub  uzyska osobo
wość praw ną.

Założyciele zw racają się do wszystkich 
sym patyków  siatków ki i brydża sportow e
go o przybycie w dniu 25 m aja, godz. 17.30, 
do SP n r 2 na W alne Zebranie. N astąpi 
na nim  w ybór w ładz k lubu i zatw ierdze
nie sta tu tu .

Jednocześnie nowy k lub  ogłasza kon
ku rs w śród jaw orzan na sv?oją nazwę. 
Zaklejone koperty  z propozycją nazwy 
nowego k lubu przy jm uje tren e r  s ia tkarek  
p. Leszek C hrzanow ski oraz red. sportow y 
„G J”.

*
W piłkarsk iej k lasie „A” grupy św id- 

nicko-w ałbrzyskiej, po 19 kolejkach spo t
kań na czele tabeli zna jdu je  się KS Roz
toka z 30 pkt., na drugiej pozycji jest 
Płom ień D obrom ierz z 28 pkt. Dziesiąte 
m iejsce zajm uje G ran it Rogoźnica, k tó ra  
do te j pory zgrom adziła 17 pkt. Do końca 
rozgryw ek pozostało jeszcze 8 kolejek 
spotkań.

...Uporządkowane miasto
(dokończenie ze str. 1)
nie tam  nasadzonych około 1 000 szt. drzew 
i krzewów  ozdobnych. W R ynku zostaną 
w ykonane skaln iak i z elem entam i jub ileu 
szowymi z okazji 750-lecia m iasta.

Zaaw ansow ane są prace, prowadzone w 
P ark u  M iejskim . W pierw szą sobotę kw ie
tn ia  wszyscy pracownicy PGKiM  pracow a
li tam  przy porządkow aniu terenu . Obecnie
fachow i pracow nicy regu lu ją  obrzeża t r a 
wników, rem ontu ją  a leje  spacerow e oraz 
inne trw ałe  elem enty decydujące o w y
glądzie parku. Na skarpie w  P ark u  M iej
skim  w ykonano trw ały  napis z krzewów 
bukszpanu, stanow iący pam iątkę obecnego 
jubileuszu. Nowy ksz tałt otrzym ała fon
tanna, k tó ra  także poddana została g run 
tow nej renow acji i konserw acji. Zakład 
Energetyczny w ykonał efektow ne oświe
tlenie staw u miejskiego.

W P arku  P okoju urządzono skalm ak, 
k tó ry  obsadzono niskopiennym i, bardzo 
ładnym i, krzew am i i ozdobnym i kw iatam i.

Wiele w ysiłku włożono w  uporządkow a
nie zaplecza budynków  m ieszkalnych, usu
nięcie stam tąd  elem entów  szpecących, od
now ienie terenów  zabawowych dla dzieci. 
Sądzimy, że efekty  byłyby o wiele b a r
dziej widoczne, gdyby m ieszkańcy sam o
czynnie w łączali się do tych prac; takim  
chlubnym  przykładem  jest postaw a m iesz
kańców rejonu  ul. Kolejowej 7 i 8. W ido
czne efekty  s ta rań  o estetyczny w ygląd 
m iasta, to poustaw iane odnowione kosze 
na śmieci we wszystkich rejonach.

Przed przystąpieniem  do prac porządko
wych zwrócono się do w szystkich jedno
stek gospodarczych i insty tucji w  naszym  
mieście o udzielenie pomocy finansow ej 
oraz czynne w łączenie się do prowadzo
nych prac. Wiele z nich po traktow ało  b a r
dzo poważnie ten  apel, udzielając wszech
stronnej pomocy. P rzekazane zostały środ
ki na zakup krzew ów  ozdobnych przez: 
Cukrow nię Jaw or, PZU, PKO O. Jaw or, 
N adleśnictwo, Pollenę, G m inną Spółdziel
nię „SCh”, Okręgową Spółdzielnię M leczar
ską, S tow arzyszenie Kupców Jaw orskich, 
POM, Inprodus, P ionier oraz p. St. F u r ta 
ka. Część jednostek w ystąpiła do p lasty
ków o w ykonanie tab lic  okolicznościowych 
przy ulicach w lotow ych do m iasta. Oprócz 
w sparcia finansow ego i prac porządko
wych wokół w łasnych obiektów, niektóre 
insty tucje w łączały się do pomocy przy 
pracach porządkujących i estetyzujących.
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Są jednakże tak ie jednostki, k tórym  
spraw a w yglądu Jaw ora jest obojętna i 
k tóre nie w ykazują zain teresow ania przy
gotow aniam i jubileuszowym i. Sądzim y je 
dnak, że nie pozostaną one nadal obojętne 
i aktyw nie pomogą w  upiększaniu m iasta.

Efektem  tych w szystkich w ysiłków  po
w inno być zadbane, zielone, ukwiecone, 
uporządkow ane m iasto. Czy tak  będzie, to  
tylko zależy od nas, wszystkich.

Pracow nicy PGKiM  w kładają  wiele p ra 
cy, dbając o porządek w  mieście. E fekty  
ciężkiej pracy są jednak  bardzo często lek
kom yślnie niszczone. N ajbardziej niepoko
jące są fak ty  celowego brudzenia, niszcze
nia, kradzieży elem entów  ozdobnych. 
Urządzony niedaw no skalniak  w P ark u  Po
koju  uległ już zniszczeniu, przy czym zgi
nęła część bardzo efektow nych nasadzeń. 
P rzykładów  tak ich  jest, n iestety , więcej. 
Wszyscy o tym  najlep iej w iem y. Każdy 
sam  pow inien ocenić swoje zachowanie, 
pomyśleć, ile odpadków  w yrzucił obok 
kosza lub po drodze, ile w ydeptanych m e
trów  traw ników , ile razy nie zw racał uw a
gi, gdzie biegają jego dzieci, czy nie ła 
m ią młodych krzew ów  i drzew, depczą 
kw iaty, co robi w yprow adzony pies... 
W niosek jest jeden: nie pomogą n a jb a r
dziej zorganizowane akcje porządkowe, 
estetyzujące, jeżeli wszyscy nie zadbam y 
o w ygląd naszego m iasta i n ie będziemy 
szanować pracy ludzi, k tórzy ponoszą od
powiedzialność za u trzym anie porządku. 
M usimy zadbać o to, aby coroczny w ysi
łek, szczególnie z okazji obchodów jub ile
uszu 750-lecia, nie został zm arnowany!

Popatrzm y dookoła, zwróćm y uw agę na 
te  m iejsca, k tó re  są szczególnie zaniedba
n e ,  a jest ich trochę w  Jaworze. S próbu j
my pomóc w ich uporządkow aniu, aby 
dorów nały w yglądem  tym  rejonom , k tóre 
zawsze są zadbane.

Cennym  osiągnięciem obchodów jub ile
uszu jaw orskiego grodu byłoby pozosta
w ienie w  świadom ości jego m ieszkańców, 
że nie ty lko w yspecjalizow ane służby de
cydują o upiększeniu i estetyce m iasta, że 
m y wszyscy, m ieszkający tu ta j, pow inniś
m y dbać o to, aby każdy, k to  zaw ita do 
Jaw ora, mógł powiedzieć w iele pochleb
nych słów o jego wyglądzie. W przeci
w nym  razie nie pomogą ani ponoszone n a
kłady finansow e, ani codzienna ciężka p ra 
ca służb m iejskich.

EUGENIUSZ ŻUKIEW ICZ

Listy, sygnały, 
opinie...

Jaw orscy kupcy m ają, naszym  zdaniem , 
ciekawą propozycję dla m iejskich władz: 
chętnie sam i pom alują podcienia przy 
prow adzonych przez siebie placów kach w 
zam ian za odliczenie im od czynszów 
kosztów  farb  i robocizny — usłyszeliśm y 
od p. Migody.

*
N iektórzy m ieszkańcy domów przy ul. 

K opernika poskarżyli się na pew ną niedo
godność. Otóż na zapleczu, w podw ór
kach, k ilku  lokatorów  urządziło sobie og
ródki działkowe, poustaw iano tzw. blńsza- 
ki. U trudn ia to  innym  lokatorom  korzy
stan ie  z podwórek, a dzieci zmusza do b a
w ienia się na ulicy.

*
K asa PGKiM  przy jm uje w płaty  za wodę 

ty lko do godz. 14, co zmusza ludzi do u ry 
w ania się z pracy. Czy nie można byłoby, 
choć raz  w tygodniu, przedłużyć jej urzę- 

rdowanie poza godz. 15 — py ta ją  Czytel
nicy.

*
Na os. P iastow skim , pomiędzy blokam i 

5 i 6 przy ul. W ieniawskiego, działa od 
dłuższego czasu „stanow isko’’ do gry w 
karty . W szystko byłoby w 'porządku  — 
tw ierdzą m ieszkańcy — gdyby nie n ie
cenzuralne słownictwo graczy: Panowie! 
dzieci z pobliskich domów i z piaskow nicy 
w as słuchają! Weźcie to  pod uwagę.

*

Uwadze pracow ników  T K K F-u oraz 
służb m iejskich polecamy te ren  pomiędzy 
rzeką a halą sportow ą. W arto tam  po
sprzątać...

*

— 30 kw ietn ia br. kupiłem  w  sklepie 
O rdexu buty. N iestety, jak  później zau
ważyłem, były jednakow ego koloru, ale 
każdy innego wzoru... Gdy poinform ow a
łem  o tym  w sklepie, nie uznano re k la 
m acji ... (Adam, N itarski)

*
N apisała do nas pani Jo lan tą  K., że nie 

załatw iono je j rek lam acji na zakupiony 
tow ar w sklepie przy ul. Kolejowej. K u
piona tam  k u rtk a  nie nada je  się do nosze
nia. Spraw ę tę polecamy jaw orskiem u k lu 
bowi „Federacji K onsum entów ”.

*
Mleko w  foliowych w orkach, sprzedaw a

ne w  jaw orskich  sklepach, na swoim opa
kow aniu nie zaw iera ani daty produkcji, 
ani nazw y producenta, k tóry  określa się 
'ako Okręgowa Spółdzielnia M leczarska.

M niemamy, że takich  spółdzielni jest w  
Polsce co najm niej kilkanaście. Czy tak ie 
oznaczanie swoich tow arów  jest w  zgodzie 
z obow iązującym i przepisam i? Prosim y o 
odpowiedź kierow nictw o OSM.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Sprzedaż m leka, śm ietany  i m asła na 
Podzam czu przez przygodnych handlarzy  
prow adzona jest w  w arunkach  an tysan i- 
tarnych.

*
Czy nowo w ybudow any most na ul. 

Chrobrego w ym aga oznakow ania o dopusz
czalnym  obciążeniu i tablicy z nazw ą rze
ki, przez k tó rą  jest przerzucony — py ta 
nasz Czytelnik.

*
Dziękujem y patronow i ogródka jo rd a

nowskiego przy ul. K opernika (pisaliśm y 
o nim) za rozpoczęte p race porządkowe. 
W yreperowano już i pom alow ano ogrodze
nie.

Plótki. ploteczki.

O trzym aliśm y k ilka popraw nych odpo
wiedzi na zagadkę dotyczącą osoby, k tó 
re j bardzo szybko rosną wąsy. Je st nią 
pan Adolf Jarocha z Chroślic.

W w yniku losow ania nagrody — książki 
o trzym ują: p. ANNA ZAKRZEW SKA i p. 
BOGUSŁAW DUDEK z Jaw ora, oraz p. 
CZESŁAW NOWOCIEŃ z Piotrow ic. G ra
tu lu jem y.

*
Nowy szef „Polleny”, po przeprow adze

niu zm ian na kluczowych stanow iskach 
zaczął (jak to dzisiaj w  modzie) urządzać 
m ieszkanie — jak  stw ierdzono — tym cza
sowe.

Nie wiemy, czy ustalono już nowe m ie j
sce na zakładowe am bulatorium , bo w ła
śnie w  dotychczasowych zaplanow ano owo 
mieszkanie.

f f l N I  1 4  A R K E T

e n i o

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19

URODA Z PÓL I LASÓW BRETANII!
TYLKO PRZYRODA UPIĘKSZA — twierdzi Yves Rocher, 

założyciel i szef firmy, fanatyk kosmetyków opartych 
głównie na NATURALNYCH SUROWCACH 

Polecamy znakomite serie kosmetyków YVES ROCHER: 
Acaciane, Calmille, Cerelis, Bionutritive, Dermalia, Rich, 

Samarakanda i Magnolia
a także maseczki (3 rodzaje), peelingi (2 rodzaje), szampony 

koloryzujące (3 rodzaje)
To wszystko na naturalnych składnikach roślinnych
YVES ROCHER to : zdrow ie , u ro d a  i d o b re  sam opoczucie  
P rz y jd ź , zobacz, a  zo stan iesz  p o in fo rm o w an y  ja k  stosow ać 

k o sm e ty k i te j  f irm y , a  k u p u ją c  ra z  — sta n ie sz  się a m a to re m  
TYCH DOSKONAŁYCH KOSMETYKÓW


